Instalacni prirucka <'> NIBE

Tepelné cerpadlo vzduch-voda
NIBE F2050 ¢, 10,12, 16

IHB CS 2409-1
731645






Obsah

1 Dulezité informace
Bezpecnostniinformace

Symboly

Znaceni

Sériové Cislo

Prohlidka instalace

Kompatibilni vnitfni jednotky a fidici jednotky _
Vnitini systémova jednotka

Ridici modul

2 Dodani a manipulace
Preprava

Montaz

Kondenzace

Dodané soucasti
Instalace podstavce kolem F2050-12/-16

Demontaz panelu

Odstranéni kartonového obalu

3 Konstrukce tepelného cerpadla
VSeobecné informace

Elektrické zapojeni
Umisténi Cidel

4  Pripojeni
VSeobecné informace

Vyznamy symbolU
Potrubni spojka, okruh topného média
Alternativni instalace

5 Elektrické zapojeni
VSeobecné informace

Pristupnost, elektrické zapojeni

Pripojeni

6 Uvadeéni do provozu a sefizovani
Pripravy

PInéni a odvzdusnovani
Ohrev kompresoru F2050-10
Spusténi a prohlidka

PrizpUsobeni, strana topného média

Nastaveni plniciho pratoku

7 Ovladani - tepelné ¢erpadlo EB101
Rada S - vnitini jednotka / Fidici jednotka ___

NIBE F2050

N N NOodDd DD

o 0

10
"
"
12
13

14
14
19
21

24
24
24
25
26

27
27
27
28

33
33
33
33
34
34
35

36
36

Rada F - vnitFni jednotka / fidici jednotka

8 Servis

Udaje teplotniho gidla

9 Poruchy funkCnosti
Reseni problému

Seznam alarmu

10 Prislusenstvi

11 Technické udaje

Rozmeéry

Hladiny akustického tlaku

Technické specifikace

Energetické znaceni

Schéma elektrického zapojeni

Rejstrik

Kontaktni informace

Obsah

37

38
38

40
40
41

43

44
a4
46
47
53
58

64

67

3



Dulezité informace

Bezpecnostni informace Znaceni

Tato prirucka popisuje instalacni a servisni postupy, které Vysvétleni symbolU, které se mohou objevit na stitcich vy-
musi provadét odbornici. robku.

Tato prirucka musi zUstat u zakaznika. | Nebezpedi pozarul!

Nejnovéjsi verzi dokumentace k vyrobku najdete na stran-
kach nibe.cz. Hoflavy.

@ Prectéte si uzivatelskou prirucku.

ZCS UPOZORNENI!

Pred zahajenim instalace si prectéte také dodanou
bezpecnostni prirucku. |LJ| Prectéte si uzivatelskou pfirucku.

Sym bOly =y, Precététe si instalaéni prirucku.

Vysveétleni symbold, které se mohou objevit v této prirucce.

A UPOZORNEN!I!

Tento symbol oznacuje nebezpeci pro osobu nebo
stroj.

? POZOR!

Tento symbol oznacuje dllezité informace o tom,
co byste méli brat v ivahu priinstalaci nebo udrzbé
systému.

:Q'- TIP
Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

4 Kapitola 1| Dulezité informace NIBE F2050


www.nibe.cz

Sérioveé cislo
Sériova Cisla vyrobku F2050-6 a F2050-10 najdete na bo¢ni
strané nohy.

Sériova cisla vyrobkd F2050-12 a F2050-16 najdete na pravé
strané.

il U

? POZOR!

Sériové Cislo vyrobku je zapotrebi pro servisni
opravy a podporu.

NIBE F2050 Kapitola 1| Dulezité informace 5



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku instalace topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést
osoba s nalezitou kvalifikaci. Dale vyplnte stranu s informacemi o datu instalace v uzivatelské prirucce.

v

Popis

Topné médium (str. 25)

Poznamky

Podpis

Datum

NaplInéni systému

Odvzdusnéni systému

Filtr necistot

Uzaviraci a vypoustéci ventil

Nastaveny plnici prutok

Elektroinstalace (str. 27)

Jisténi, objekt

Jistic

Proudovy chranic¢

Typ/ucinek topného kabelu

Velikost pojistky, topny kabel (F3)

Pripojeny komunikaéni kabel

F2050 adresovan (pouze pfi kaskadovém za-
pojent)

Pripojeni

Sitové napéti

Fazové napéti

Priinstalaci F2050-6 zkontrolujte, zda je verze
softwaru vnitfni/fidici jednotky alespon
v8320.

Ruzné

6

Kapitola 1| DUlezité informace

NIBE F2050




Kompatibilni vnitrni jednotky a fidici jednotky

SMO S40 VVM S320 VVM S500 VVM S330
F2050-6 X X X X
F2050-10 X X X X
F2050-12 X X X X
F2050-16 X X
VVM 225 VVM 310 SMO 20 SMO0 40

F2050-6 X X X X
F2050-10 X X X X
F2050-12 X X X X
F2050-16 X X X
Vnitrni systemova jednotka Ridici modul
VVM S320 VVM S320 SMO S40
Nerezova ocel, 1x230 V Nerezova ocel, 3x230 V B
C. dilu 069 198 ¢. dilu 069 201 Ridici jednotka

C. dilu 067 654
VVM S320 VVM S320 SMO0 20
Smalt, 3x400 V Nerezova ocel, 3x400 V Bidin i
C. dilu 069 206 C. dilu 069 196 I?'d',C' Jednotka

C. dilu 067 224
VVM S330 VVM S330 SM0 40
Nerezova ocel, 1x 230 V Nerezova ocel, 3 x 400 V Ridici jednotka
C. dilu 069 249 C. dilu 069 250 .

t " &. dilu 067 225

VVM S500 VVM S500
Nerezova ocel, 1x230 V Nerezova ocel, 3x400 V
C. dilu 069 277 C. dilu 069 276
VVM 2251 VVM 2251
Nerezové ocel, 1x230 V §ma|t, 3x400V
C. dilu 069 231 C. dilu 069 227
VVM 2251 VVM 310
Nerezova ocel, 3x400 V Nerezova ocel, 3x400 V
C. dilu 069 229 C. dilu 069 430
VVM 310

Nerezova ocel, 3x400 V
S vestavenym EMK 310
C. dilu 069 084

1V kombinaci s F2050-12 musi byt systém dopInén o NIBE UKV.

NIBE F2050

Kapitola 1| DulezZité informace

7



Dodani a manipulace

Preprava

F2050 se musi prepravovat a skladovat svisle; skladujte ho

na suchém misté.

& UPOZORNENI!

Ujistéte se, Zze tepelné cerpadlo se béhem prepravy
nemuze prevratit.

Zkontrolujte, zda béhem prepravy nedoslo k poskozeni
F2050.

ZVEDANI Z ULICE NA MiSTO INSTALACE
Pokud to povrch dovoli, nejjednodussi je premistit tepelné
cerpadlo paletovym vozikem na misto instalace.

Je-li nutné prepravovat tepelné ¢erpadlo po mékké pude,

napriklad po travniku, doporucujeme pouzit autojerab, ktery
je schopen jej prenést na misto instalace. Pri zvedani tepel-

ného Cerpadla jefabem musi zGstat obal neporuseny.

Nelze-li pouzit autojerab, tepelné Cerpadlo Ize prepravovat

na rozSifeném voziku na pytle. Tepelné Cerpadlo se musi

uchytit na tézsi strané a ke zvedani jsou zapotrebi dvé osoby.

8 Kapitola 2 | Dodani a manipulace

ZVEDANI Z PALETY DO KONECNE POLOHY
Pfed zvedanim odstrante obalovy material a popruh na pfi-
pevnénik paleté.

Umistéte zvedaci popruhy kolem vSech noh. Doporucuje se
provadét zdvihani z palety na zakladnu ve dvou osobéach.

Po umisténi F2050-12/-16 na misto urceni se odstrani tfi
prepravni zajistovaci prvky pfipevnéné k zakladové desce a
desce kompresoru.

J

VYRAZOVANI
PFi vyrazovani odstrante tepelné ¢erpadlo v opacném poradi.
V takovém pripadé zdvihejte radgji zakladni desku nez paletu!

Montaz

« Umistéte cerpadlo na vhodné venkovni misto, aby se v
pripadé uniku predeslo jakémukoliriziku proudéni chladiva
skrz vétraci otvory, dvirka nebo podobné otvory. Také ne-
smi predstavovat zadné riziko pro osoby nebo majetek.

« Jestlize se tepelné ¢erpadlo umisti na misto, kde by se
mohlo hromadit unikajici chladivo, napfiklad pod uroven
terénu (do jAmy nebo nizko poloZzeného vyklenku), systém
musi splfovat stejné pozadavky, jaké se vztahuji na detekci
plynu a vétrani strojoven. V prislusnych pripadech je nutné
splnit pozadavky tykajici se zdroj vzniceni.

« Umistéte F2050 ven na pevnou vodorovnou zakladu, ktera
unese jeho hmotnost, pokud mozno na betonové zaklady.
Pokud se pouzivaji betonové desky, musi leZzet na asfaltu
nebo Stérkovém podkladu.

» Spodni okraj vyparniku nesmi byt nize, nez je vyska pru-
mérné snéhové pokryvky v dané oblasti, nebo alespon
300 mm nad Urovni terénu. Zakladna musi mit vysku ale-
spon 70 mm.

» F2050 by senemélo umistovat ke zdem mistnosti citlivych
na hluk, napriklad vedle loznice.

» Také se ujistéte, ze umisténi nebude rusit sousedy.

NIBE F2050



+ F2050 se nesmi umistovat tak, aby mohlo dochézet k re-
cirkulaci venkovniho vzduchu. Recirkulace zpusobuje
snizeni vykonu a zhorseni Uéinnosti.

+ Vyparnik musi byt chranén pfed pfimym vétrem /, ktery
ma nepfiznivy vliv na odmrazovani. Umistéte F2050 tak,
aby byl chranén pred vétrem / proti vyparniku.

» Muze vznikat velké mnozstvi kondenzatu a snéhové vody

z rozmrazovani. Kondenzat se musi odvadét do vypusti
apod. (viz oddil ,Kondenzat®).

+ Béhem instalace je tfeba davat pozor, aby se tepelné cer-
padlo neposkrabalo.

t Min. 300 mm

LEK CLEK”

Neumistujte F2050 pfimo na travnik ani jiny nepevny povrch.

~

Hrozi-li riziko padajiciho snéhu ze stfechy, musi se postavit
ochranna stfecha nebo pfistreSek na ochranu tepelného
¢erpadla, potrubi a kabelaze.

NIBE F2050

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

9



INSTALACNi PROSTOR

Vzdalenost mezi F2050 a sténou domu musi byt alespor 150 mm, ale v mistech vystavenych pUsobeni vétru nesmi byt
vétsi nez 500 mm. Nad F2050 musi byt alespon 1 000 mm volného mista. Pfed zafizenim musi byt alespon 1000 mm vol-
ného mista pro budouci servisni Gcely.

= =
400 mm ::::::> <:::::: 600 mm 600 mm

Volné misto vzadu*

150 mm

L VoIné misto VoIné misto Min. vzdalenost pfi pouziti VoIné misto
vpfedu nékolika F2050
1000 mm

*V mistech vystavenych pusobeni vétru nesmi prostor za zafizenim prekracovat 500 mm.

OHRIVAC ODKAPAVACI MiSY, REGULACE

KO nd eénzace Ohrivac¢ odkapavaci misy je napajen, pokud je spinéna nékte-
Odpadnivana na kondenzat shromazduje a odvadi konden- , i p i y,J pajen.p Jesp
24t ra z nasledujicich podminek:

1. Kompresor je v provozu nejméné 30 minut od posledniho

A UPOZORNENI! spusténi.

2. Okolni teplota je nizSinez1°C.

Pro spravnou funkénost tepelného cerpadla je
dulezité, aby byla kondenzovana voda odvadéna
pry¢ a aby odvod neustil na misté, kde by mohla
voda poskodit dam.

ODVOD KONDENZATU

POZOR!

Neni-li pouzita zadna z nasledujicich doporucenych
alternativ, je nutné zajistit vhodny odvod konden-
zatu.

Odtok kondenzatu by se mél pravidelné kontrolo-
vat, zejména na podzim. V pripadé potieby ho vy-
Cistéte.

« Kondenzacni voda (az 50 litrt1 / 24 h) se musi odvadét
trubkou do vhodné vypusti; doporucuje se co nejkratsi
cesta ven.

Vsakovaci jimka

« Usek potrubi, ktery by mohl zamrzat, se musi ohfivat top-
nym kabelem, aby se predeslo zamrznuti.

) TIP
Potrubi s topnym kabelem pro Zlab na odvod
kondenzatu neni soucasti dodavky.

Nezédmrzna
hloubka

7 TIP
K zajisténi této funkce je treba pouzit prislusen-
stvi KVR.

» Vedte potrubi doll od tepelného ¢erpadla.

 Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v nezamrzné
hloubce.

« Vinstalacich, v nichZ by mohlo dojit k cirkulaci vzduchu v

3 X . T Je-li v domé sklep, vsakovacijimka se musi umistit tak, aby
potrubi na odvod kondenzatu, pouzijte odlucovac vody.

kondenzované voda neovliviiovala dam. Jinak Ize vsakovaci
* lzolace musi tésné priléhat ke dnu Zlabu na odvod konden-  jimku umistit pfimo pod tepelné &erpadlo.
zatu.

10 Kapitola 2 | Dodani a manipulace NIBE F2050



Odtok z okapu Instalace podstavce kolem
F2050-12/-16

Podstavec se dodava s F2050-12/-16.

IWZZZ
1. Do kazdého rohu nainstalujte jednu ze ¢tyf rozpérnych
i : : — konzol.
TW CLEK
Sifon

Nezémrzns
s 4x

L : <2

Vedte potrubi se sklonem smérem od tepelného cerpadla.
Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se zabra-
nilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

Dodané soucasti

N

1 x kulovy ventil s filtrem
(G1M (Qz2)

S

U

2 ks pruzné hadice (DN25,
G1") s 4 ks tésneni

1 x privodni napéjeci kabel
w1’

1x podstavec
3. Nainstalujte ¢tyfi soklové liSty a pripevnéte je pfilozeny-

mi Srouby.

1 Plati pouze pro F2050-12/-16.

NIBE F2050 Kapitola 2 | Dodani a manipulace "



F2050-12/-16

Y& 4

Demontaz panelu

re

s ~

DEMONTAZ HORNIHO PANELU

F2050-6

i

Ay

o
i
i
i
I

F2050-10

—

-

= I

NIBE F2050

lace

ani a manipu

Kapitola 2 | Dod

12



ODSTRANENI PREDNiHO PANELU
F2050-6

o

F2050-10

NIBE F2050

F2050-12/-16

F2050-12/-16

Vyjméte kusy kartonu, které se nachazeji uvnitr

=R \||>
= -
s
U Ty

Kapitola 2 | Dodani a manipulace



Konstrukce tepelného cerpadia

VSeobecné informace
F2050-6

CF ) (sv) (an23)

c\\\\\\\\\\\\\_\h‘l A

«
ec

4“%“-“"" =

SSSSW e
= SR
\\ >\ %‘/‘

14 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadla NIBE F2050



Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadia 15

NIBE F2050



F2050-10

(040 PwB2) (BT14 Tho-D) (PwB3) (040 PwB)( F RF4 ) (sv
I Jlllihin s e

1 [] ,’,,,, == ©
[i] I ] il T = e —
T fanis

T g

— Ty
= \\ \

)

EP1

————
———

Tho-L

Il
i gy
L
N 7
(esn X bH ) T Pz3
£

T
|
|

il s

;IZIIZ I
(i
o |

i
i

|

XL2
i)

16 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadla NIBE F2050



F2050-12/ -16

182) (X1 X(TB1)

X2

UB4 )(PWB3) (QA40 X PWB1

QA40 PWB2

<——— 1

S/
=02

EP1

FMO1

Tho-W1

BT17
Tho-S

GQ10) (EB10
CM CH

uB2
—
<

UB1

17

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadia

NIBE F2050



Pripojeni

X1 Pripojka topného média, vystup (z F2050)
XL2 Pripojka topného média, zpatecka (do F2050)
Cidla atd.

BP1(63H1) Vysokotlaky presostat

BP4 Tlakové cidlo, kondenzator

BP8 (LPT) Nizkotlaky snimac

BT3 (Tho-W1) Cidlo vratného potrubi

BT12 (Tho-W2)  Cidlo kondenzatoru, vystupni potrubf
BT14 (Tho-D) Cidlo horkého plynu

BT15 (Tho-L) Cidlo chladiva za kondenzatorem
BT16 (Tho-R1)  Cidlo vyparniku 1

BT16-2 (Tho-R2) Cidlo vyparniku 2

BT17 (Tho-S) Cidlo s&ni kompresoru

BT28 (Tho-A) Cidlo okolni teploty

Elektrické soucasti

AA23 Komunikacni deska

EB10 (CH) OhFev oleje kompresoru

EB11 (DH) Ohfivac¢ odkapni misy (zlabu)

F Hlavni jisti¢, jednotka kompresoru
GQ1(FMO1) Ventilator

QA40 (PWB1) Ridici deska s invertorovou jednotkou
QA40 (PWB2) Modul invertoru

(PWB3) Deska filtru

RF2 Filtr proti elektromagnetickému ruseni pro inver-
tor

RF3 Filtr proti elektromagnetickému ruseni pro
vstupni napajeni

RF4 Filtr proti elektromagnetickému ruseni pro komu-
nikaci

(TB) Svorkovnice, napajeci napéti a komunikace s
deskou AA23

UB1 Kabelova pruchodka, vstupni napajeni

uB2 Kabelova pruachodka, komunikace

UB3 Kabelova pruchodka, topny kabel (EB14)

uB4 Kabelova pruchodka, ventilator

W1 Kabel, vstupni napajeni

Soucasti chlazeni

EP1 Vyparnik

EP2 Kondenzator

GQ10 (CM) Kompresor

HS1 Filtr dehydrator

QM36 Uzaviraci ventil, chladivo za kondenzatorem
QM37 Uzaviraci ventil, plynové potrubi
QN1 (SM2) Expanzni ventil, vytapéni a chlazeni
QN2 (20S) CtyFcestny ventil

QN3 (SM1) Expanzni ventil, chlazeni

Ruzné

PZ1 Typovy Stitek

Pz3 Stitek se sériovym &islem

Oznaceno podle normy EN 81346-2.

Oznaceni v zavorkach odpovida normam dodavatele.

18 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadla

NIBE F2050



Elektrické zapojeni F2050-10
F2050-6

—_
: ) AA23-X100
- AA23

AA23-S3
&2 o CHRRSS

AA23-X4 % g?c/’_/<AA23—S3)
:s UL iy

s Tl ——{(AA23-x4)
D:% rv
Cﬂ; rv

: 0

6““‘ Al

9
<§§o

——(AA23-F3)
AA23-X1

|
N

NIBE F2050 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadla 19



F2050-12/-16

20

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného éerpadla

Elektrické soucasti

AA23

(F501)
(PWB1)

(PWB2)

(PWB3)
(TB)

X1(TB1)
X2 (TB2)

Komunikacni deska

F3 Pojistka pro vnéjsi topny kabel (250 mA),
max. 45 W.

S3 Dvoupolohovy mikropfepinac, adresovani
venkovni jednotky

X1 Svorkovnice, KVR

X4 Svorkovnice, komunikace z vnitfniho mo-
dulu

X100 Komunikace s OT

Pojistka, ventilator 2 A
Ridici deska

EB10 Ohrev kompresoru, svorkovnice
(CH)

EBM Ohfivac¢ odkapové misy, svorkovnice

(DH)

F2 Pojistka, 2

GQa1 Ventilator, svorkovnice

(FMO1)

SW7 Dvoupolohovy mikropfepinac, adresovani

venkovni jednotky

Deska stridace

RF2 Filtr proti elektromagnetickému ruseni

Deska filtru

Svorkovnice, napajeci napéti a komunikace s deskou
AA23

Svorkovnice, napajeni
Svorkovnice, komunikace s vnitfni jednotkou

Oznaceno podle normy EN 81346-2.

Oznaceni v zavorkach odpovida normam dodavatele.

NIBE F2050



Umisténi cidel
ZAPOJENI NA RIDICI DESCE (PWB1)

GQ1 QN1 QN2 EBM
P -
( [ >3
st
Il

e
@
NE:
\ 9

©

F2050-6

NIBE F2050 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadia 21



F2050-10

(8pPD) (EB10) (Can2) (eB11) (ea1) (an3) Cant) (BPs)
63HD (CcH ) (20s) (bH ) (FM01) (sM1) (sm2) (LPT)
< i

g S o e
Q@U “._ ot

F2050-12/-16
(BT16 X(BT14 X(BT17 XBT28) @T16-2)

BP1 QN2
63H1 20S

22  Kapitola 3 | Konstrukce tepelného éerpadla NIBE F2050



UMISTENI CIDEL V F2050
Venkovni jednotka F2050-6

Tho-A

Vstupni napéjeni |

Defr./Cooling
< — BT12

Y

Heating EP2
% r

BT3
Venkovni jednotka F2050-10
Tho-A Vstupni napéjeni |L
1
Tho-S _ Tho-D |
. \V, \V;

&fr(ﬂ/Cooling

Heating EP2
neating N

BT12

Tho-R2
~° SM2

SM1

BT3

Venkovni jednotka F2050-12 / -16

Vstupni napajeni
Th%—A PN napaj
ho-S Tho-D
A & efrost/Cooling
= HFtI— pp BT
v4 eatin:
Y Tho —g K1 Y
s R1
froX
- Tho-R2 o & BT3
=P Y
BTIS
NIBE F2050

AA23 Komunikacni deska
BP4
S3

BT3 (Tho-W1)
BT12 (Tho-W2)

BT15 (Tho-L)
Ridici deska
BE1(CT)
BP1(63H1)
BP8 (LPT)
BP4

BT3 (Tho-W1)

PWB1

BT12 (Tho-W2)

BT14 (Tho-D)
BT15 (Tho-L)
BT16 (Tho-R1)
BT16-2 (Tho-R2)
BT17 (Tho-S)
BT28 (Tho-A)
EB10 (CH)
EB11 (DH)
EP2
GQ1(FMO1)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV)
QN1 (SM2)
QN2 (20S)
QN3 (SM1)

Tlakové cidlo, kondenzator

DIP mikropfepinac, adresovani ven-
kovni jednotky

Teplotni ¢idlo, vratné potrubi topného
média

Teplotni ¢idlo, privodni potrubi kon-
denzatoru

Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

Proudové cidlo

Vysokotlaky presostat

Nizkotlaky snimac

Tlakové €idlo, kondenzator

Teplotni ¢idlo, vratné potrubitopného
média
Teplotni ¢idlo,
denzatoru

privodni potrubi kon-

Teplotni ¢idlo,
Teplotni ¢idlo,
Teplotni ¢idlo,
Teplotni ¢idlo,
Teplotni ¢idlo,

vytlak kompresoru
za kondenzatorem
tepelny vyménik, 1
tepelny vymeénik, 2
sani kompresoru

Teplotni ¢idlo, venkovni
Ohrev oleje kompresoru
Ohfivac¢ odkapni misy (zlabu)
Kondenzator

Ventilator

Kompresor

Filtr dehydrator
Expanzni ventil
Expanzni ventil, vytapéni
Ctyfcestny ventil
Expanzni ventil, chlazeni

Oznaceno podle normy EN 81346-2.

Oznaceni v zavorkach odpovida normam dodavatele.

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadia

23



Pripojeni

VSeobecné informace

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi nor-
mami a smérnicemi.

MINIMALNi HODNOTY PRUTOKU SYSTEMU

A UPOZORNEN!I!

Poddimenzovani klimatizacniho systému muze
zpUsobit poSkozeni vyrobku a vést k zavadam.

Aby zUstaly zachovany doporuéené hodnoty prutoku v sys-
tému, je nutné dimenzovat kazdy klimatiza¢ni systém indivi-
dualné.

Systém musi byt dimenzovan tak, aby udrzoval alespon mi-

nimalni odmrazovaci pratok pfi provozu obéhového ¢erpadla
na 100 %.

Tepelnécerpa- Minimalnipra- Minimalnidopo- | Minimalnidopo-
dlovzduch-vo- tok béhem od- ruéenyrozmér rucenyrozmeér
potrubi (DN)

da mrazovani potrubi (mm)

Provozobého-

vého cerpadla

na 100 % (I/s)
F2050-6

0,19 20 22

F2050-10
F2050-12 0.29 20 22
F2050-16 0,39 25 28

F2050 mUze pracovat pouze s maximalni teplotou vratného
potrubi az 55 °C a teplotou na vystupu tepelného Cerpadila
az 58 °C.

F2050 neni vybaven uzaviracimi ventily na strané topného
média, uzaviraci ventily musi byt instalovany, aby se v bu-
doucnu usnadnil servis. Teplota vratné vody je omezovana
cidlem teploty na zpatecce.

OBJEM VODY

PFi zapojovani s F2050 se doporucuje volny prutok v klima-
tizaénim systému, aby byl zajistén spravny prenos tepla.
Toho Ize dosdhnout pomoci prepoustéciho ventilu. Nelze-li
zajistit volny pratok, doporucuje se nainstalovat vyrovnavaci
nadrz (NIBE UKV).

doporucuji se nasledujici objemy vody

F2050 -6 -10
Minimalni objem, klimatizacni systém bé-|20 | 501
hem vytapéni/chlazeni

Minimalni objem, klimatiza¢ni systém bé-|50 | 801
hem podlahového chlazeni

Minimalni objem, klimatiza¢ni systém béhem |80 | 1501
vytapéni/chlazeni

Minimalni objem, klimatizaéni systém béhem 100 | 1501
podlahového chlazeni

24  Kapitola 4 | Pfipojeni

& UPOZORNENI!

Pred pripojenim tepelného ¢erpadla se musi vy-
plachnout potrubni systém, aby necistoty neposko-
dily soucasti tepelného cerpadla.

SCHEMA SYSTEMU

Princip systému pro teplou vodu a vytapéni.

T T T T |-| ———————— 1
(_
| I x| X o< | .
: . || > : [ —
o
X1 Pripojka topného média, vystup (z F2050)
XL2 Pripojka topného média, zpatecka (do F2050)

Vyznamy symbolu

Symbol

X
3
X
®
<@
N
®
Y
BRC
)
]
O

Vyznam

Uzaviraci ventil

Vypoustéci ventil

Zpétny ventil

Obéhové cerpadlo

Expanzni nadoba

Kulovy ventil s filtrem

Tlakomér

Pojistny ventil

Prepinaci/smésovaci ventil

Ridici modul

Tepla uzitkova voda

Venkovni modul

Ohfivac vody

Topny systém

NIBE F2050



Potrubni spojka, okruh topného
média

Seznam kompatibilnich vyrobku najdete v oddilu ,Kompati-
bilni vnitfni jednotky a fidici jednotky”.

? POZORI!

Existuje rozdil mezi pripojenim k Fidici jednotce a
pripojenim k vnitfni jednotce.

jednotce.

Odvzdusnujte tepelné cerpadlo skrz pfipojku , vystupu top-
ného média” ((XL1)) pomoci odvzdusnovaci vsuvky na prilo-
zené pruzné hadici.

Instalujte takto:

» expanzni nddoba

* tlakomér

* pojistné ventily

» vypoustéci ventil

Slouzi k vypousténi tepelného cerpadla béhem dlouhych
vypadkul napéjeni.

zpétna klapka

Systémy s pouze jednim tepelnym Cerpadlem: zpétny
ventil je nutny pouze v téch pripadech, v nichz maze vza-
jemné umisténi vyrobkl zpusobit samotizny obéh.

Kaskadové systémy: kazdé tepelné ¢erpadlo musi byt vy-
baveno zpétnym ventilem.

plnici Cerpadlo
» uzaviraci ventil

Aby se v budoucnu usnadnil servis.

uzavreny kulovy ventil s filtrem (QZ2)

Instaluje se pred pfipojku ,vratné topného média“ (XL2)
(spodni) na podtlakovém cerpadle.

 prepinaci ventil
Pouziva se pfi pripojovani k fidici jednotce a v pripadé, ze
systém je schopen pracovat jak s klimatizaénim systémem,
tak s ohrivacem teplé vody.

XL1

o
O R
e

Obrazek znazornuje pripojeni k Fidici jednotce.

NIBE F2050

PLNICIi CERPADLO

Plnici cerpadlo (nedodava se s vyrobkem) je napajeno a
ovladano z vnitini/fidici jednotky. M4 vestavénou funkci na
ochranu proti mrazu, a proto se nesmi vypinat, kdyz hrozi
nebezpeci zamrznuti.

PFi venkovnich teplotach nizSich nez +2 °C bézi plnici Cerpa-
dlo prerusované, aby se predeslo zamrznuti vody v plnicim
okruhu. Tato funkce také chrani pred nadmérnymi teplotami
v plnicim okruhu.

POKLES TLAKU, STRANA TOPNEHO MEDIA

Pokles tlaku
(kPa)

30
1y
25
20 //
o

15

N o

10

0.0 01 0.2 0.3 04 0.5 0.6 0,7 0.8
Pratok
I/s

Pokles tlaku
(kPa)
80

70

60 /

50

: /
/

30

20 4/

10 / 4}’
/

0
60 01 02 03 04 05 06 07 08 09

Prutok
I/s

Kapitola 4 | PFipojeni 25



PRIPOJENI POTRUBI, HADICE

Veskeré venkovni potrubi musi byt izolovano potrubniizolaci

o sile alespon 19 mm.

Dodané pruzné hadice slouzi jako tlumice vibraci. Pruzné
hadice jsou nainstalované s ohyby, které tlumi vibrace.

26

Tepelna izolace

Kapitola 4 | PFipojeni

Alternativni instalace

F2050 Ize instalovat s vnitini jednotkou nebo Fidici jednot-
kou.

U vSech variant instalace se musi nainstalovat potrebna
bezpecnostni zafizeni v souladu s platnymi predpisy.

DalSi moznosti instalace najdete na strankach nibe.cz.
PRIPOJENI PRISLUSENSTVI

Pokyny pro pfipojeni pfislusenstvi Ize nalézt v navodu k in-
stalaci dodaném s kazdym kusem pfislusenstvi. Viz oddil

PrisluSenstvi se seznamem prisluSenstvi, které Ize pouzit s
F2050.

NIBE F2050


www.nibe.cz

Elektricke zapojeni

VSeobecné informace

Elektricka instalace a zapojovani se musi provadét v sou-
ladu s vnitrostatnimi predpisy.

Pred mérenimizolacniho odporu v pribéhu revize odpojte
systém tepelného ¢erpadla vzduch-voda.

Pokud se pouziva miniaturnijisti¢, musi mit spinaci charak-
teristiku alespon ,C”. Velikost pojistky najdete v oddilu
.Technické specifikace”.

F2050 musi byt pripojen pfes odpojovac. Prurez kabelu
musi byt dimenzovan na zakladé jmenovitého proudu po-
uzitého jistice.

Zarizeni F2050 musi byt vybaveno proudovym chrani¢em.
Je-li objekt vybaven proudovym chranic¢em, zarizeni
F2050 musi byt vybaveno samostatnym proudovym
chranicem.

Proudovy chrani¢ musi mit jmenovity vypinaci proud ma-
ximalné 30 mA. Musi se pouzit vstupni napajeni 230V~
50Hz privadéné z domovniho rozvadéce s pojistkami.

Silnoproudé a signalni kabely se musi vést skrz kabelové
pruchodky na levé strané tepelného cerpadla pfi pohledu
zepredu.

Komunikacni kabel musi byt trojzilovy a stinény.

Komunikacni kabely pro externi pfipojky se nesmipokladat
do blizkosti vysokonapétovych kabell, aby se zabranilo
ruseni.

Pripojte plnici ¢erpadlo k Fidicimu modulu. Misto, k némuz
je tfeba pfipojit pInici erpadlo, najdete v instalaéni priruc-
ce k vasemu fidicimu modulu.

ZCS UPOZORNENI!

Pokud se poskodi napdjeci kabel, mize ho vyménit
pouze spoleénost NIBE, jeji servisni zastoupeni
nebo jind autorizovana osoba, aby se predeslo rizi-
ku Urazu a poskozeni.

UPOZORNENI!

Nespoustéjte systém dfive, nez bude naplnén vo-
dou. Mohly by se poskodit jednotlivé soucasti.

A

ZCS UPOZORNENI!

Elektricka instalace a jakykoli servis se musi prova-
dét pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci odpojte
napajeni jisticem.

UPOZORNENI!

Pred spusténim vyrobku zkontrolujte pripojky, si-
tové napétia fazové napéti, aby se predeslo posko-
zeni elektroniky tepelného ¢erpadla.

UPOZORNEN!I!

PFi zapojovani se musi vzit v ivahu Fizeni externim
napétim.

NIBE F2050

Pristupnost, elektrické zapojeni

Viz oddil ,Demontaz panelu”.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 27



Pfipojeni CIDLO OKOLNi TEPLOTY
Cidlo okolni teploty BT28 (Tho-A) je umisténo na zadni

PRIPOJENI NAPAJENI strané F2050.

F2050-6 a F2050-10 KOMUNIKACE

Privodni napéajeci kabel (W1) je soucasti dodavky a z vyroby  Pokyny pro pFipojeni vnitini jednotky / Fidici jednotky najdete
je pripojen ke svorkovnici X1v F2050-6 a F2050-10. Vné v prislusné pfirucce na strankach nibe.cz.

tepelného Cerpadla je k dispozici cca 1,8 m kabelu.

Vedeni kabelu, komunikace F2050-6/-10

F2050-12 a F2050-16 Komunikaéni kabel (dodany montazni firmou) musi byt veden
Pfivodni napajeci kabel (W1) se dodava spoleéné s F2050-12  skrz kabelovou prichodku pro komunikaci (UB2), pfipojen
a F2050-16. ke svorkdm AA23-X4 a zajistén dvéma kabelovymi sponami.

1. Vyberte konec privodniho napajeciho kabelu s upevné- F2050-6
nou koncovkou.

2. Vedte privodni napéjecikabel skrz kabelovou prachodku
na zadni strané do drzaku kabelu.

IVt

N\

o

3. Pripojte privodni napajeci kabel ke svorkovnici X1 (TB1).
Utahovaci moment je 1 Nm. (uzemnéni = Zlutozeleny, L
= hnédy, N = modry)

( x1 (T1B1)

£l @
=
=

28  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni NIBE F2050


www.nibe.cz

F2050-10 Verze softwaru

VEUCIIy a UVARIiat UULULEI Iy SRIZ Aby mohlo zafizeni F2050 komunikovat s vnitfni jednotkou/Fi-
feritové krouzky/filtry proti
elektromagnetickému ruseni.

dici jednotkou, mozna budete muset aktualizovat software
vnitini jednotky/fidici jednotky na novéjsi verzi.

PFripojeni F2050-6/-10 k vnitini jednotce
Komunikacni kabel (W2) se vklada ze zadni strany skrz ,ka-
belovou pruchodku, komunikace” (UB2).

F2050 mUze komunikovat s vnitfnimi jednotkami po pripojeni
vnitini jednotky ke svorkovnici pro komunikaci (AA23-
X4:1-3).

VVMS

Vnitfni systémova jednotka

£
T

|
|
| I

/

> >
>
N
@
>
~

GND[ & [
Bl 5 [

i ; = ®
Vedeni kabelu, komunikace F2050-12/-16 ool 3
Komunikaénikabel (dodany montazni firmou) musi byt veden i f
skrz kabelovou prichodku pro komunikaci (UB2), pfipojen
ke svorkam X2(TB):4-6 a zajistén dvéma kabelovymi spona-

. VVM
mi.
F2050-12 / 16 Vnitini systémova jednotka

e

e Al B

Bl 1

GND| 13
12
n
10

(][]}

OO0

Kabely pro komunikaci (W2) jsou vedeny a dvakrat obtoGeny
skrz feritové krouzky/filtry proti elektromagnetickému
ruseni.

NIBE F2050 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 29



PFipojeni F2050-12/-16 k vnitFni jednotce
Komunikacni kabel (W2) se vklada ze zadni strany skrz ,ka-
belovou prichodku, komunikace” (UB2).

F2050 muUze komunikovat s vnitfnimi jednotkami po pripojeni
vnitini jednotky ke svorkovnici pro komunikaci (X2(TB2):1-

3).
VVMS
Vnitfni systémova jednotka
AA2-X30
25w
12|34
i 0]
F2050 ) SO
1
%2 (182) .
ono[ 6 O
Bl 5 [] 1
el o
6\o| 3 [3
B| 2 [3
Al 1 &
VVM

Vnitfni systémova jednotka

F2050 -1-1- i
X2 (TB2) |
G\ND| 6 [ E
8| 5 [ !
Al 4 O
GND 8 CE)
B 2
A 1
30 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Pripojeni F2050-6/-10 k Fidici jednotce

SMO0 20
F2050 muze komunikovat s fidici jednotkou (SMO 20) po
pripojeni svorkovnice pro komunikaci (AA23-X4:1, 2, 3) v
F2050 ke svorkovnici pro komunikaci v SMO 20, X2-19(A), -
20(B), -21(GND).

Délka odizolovaného vodice je 6 mm.

F2050

GND

>
S| o|sfafo

1l

o

-l

Ridici modul <

GND (]

I

—-

—————————

Pripojeni F2050-12/-16 k Fidici jednotce

SMO0 20
F2050 muze komunikovat s Fidici jednotkou (SMO 20) po

pripojeni svorkovnice pro komunikaci (X2(TB2):1-3) v F2050
ke svorkovnici pro komunikaci v SMO 20, X2-19(A), -20(B).
-21(GND).

Délka odizolovaného vodice je 6 mm.

F2050

GND | 6

]

O

O

5
4
GND | 3
2
1

I
-l

E

Ridici modul e

oo

GND (]

] f{mj{m|

—————————

NIBE F2050



Kaskadové zapojeni F2050-6/-10 a Fidici jednotka
F2050-6/-10 a fidici jednotka F2050 (jeden nebo vice) maze komunikovat s fidici jednotkou

F2050 (ied bo vice) maze k ikovat s Fidici iednotk (SMO 40) po pripojeni svorkovnice pro komunikaci (AA23-
sMo S(AJIT) en neh ° v'lce’ muzke orT1un| OV: sh I_E”e_ 112?1 X4:1, 2, 3) v F2050 ke svorkovnici pro komunikaci v SMO 40,
( ) po pfipojeni svor o.vr.nce pro ontmunl' aci (. " AABX4-1(A), -2(B), -3(GND).

X4:1, 2, 3) v F2050 ke svorkovnici pro komunikaci v SMO S40,

AA100:X9-4(A), -5(B), -6(GND). Délka odizolovaného vodice je 6 mm.
F2050 F2050 F2050 F2050
AA23-X4 NA23-X4 AA23-X4, AA23-X4,
I e[ 6 [ GND| 6 GNo| 6 [
B g f | B g f Bl 5 Bl 5 [
Al 4 :4' Al 4 O Al 4 Al 4 O
M — GND| 3 GND| 3
R | oo - o[ 2 I o 2 -
AL fgl Al 1 E AL Al 1

o

Ridici modul Ridici modul "‘"“'"":
1
1
AA100:X9 i
(11 —L i
— 2 1
= ]
A B oo
. n F]s |8
\r | 2 M 54321 @
| 07 g® >
" : s o
&) BE AA5:X4

=

F2050-12/-16 a Fidici jednotka

F2050 (jeden nebo vice) mGze komunikovat s fidici jednotkou
(SMO0 40) po pripojeni svorkovnice pro komunikaci (X2(TB2):1,
2 ,3) v F2050 ke svorkovnici pro komunikaci v SMO 40,
AA5:X4-1(A), -2(B), -3(GND).

F2050-12/-16 a Fidici jednotka

F2050 (jeden nebo vice) mGze komunikovat s fidici jednotkou
(SMO0 S40) po pripojeni svorkovnice pro komunikaci
(X2(TB2):1, 2,3) v F2050 ke svorkovnici pro komunikaci v

SMO S40, AA100:X9-4(A), -5(B), -6(GND). Délka odizolovaného vodice je 6 mm.
F2050-12,-16 F2050-12,-16 F2050 F2050
D) X2(162)
__ __ GND| ¢ [ GND| & []
ano[ 5 [3 ano[ 5 O = | =
8 5 3 I el 5 [ i i 0 | E i O
A = A = GND| 3 [ GND| 3 Eﬁl
HEe | g s | S
NIEE f | Al 1 E AL AL

L Ridici modul ~ <1>-----
Ridici modul et . E
AA100:X9 |
1
g L
iy
L 3 1
o "—-:‘51 /; 1] o] . L] ]
o S LS
i 07 5
! =
&) aE AA5:X4
[]10
] n
] 12

NIBE F2050 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 31



Adresovani pro kaskadové zapojeni
F2050-6/-10

Na komunikacni desce (AA23-S3) se voli komunikacniadresa
pro komunikaci F2050 s fidici jednotkou. Vychozi adresa pro
F2050 je 1. Pri kaskadovém zapojeni musi mit vSechny jed-
notky F2050 jedine¢né adresy. Adresa je v binarnim kédova-
ni.

Adresa $3:1 $3:2 EX

1 VYP VYP VYP

2 Zapnuto VYP VYP

3 VYP Zapnuto VYP

4 Zapnuto Zapnuto VYP

5 VYP VYP Zapnuto
6 Zapnuto VYP Zapnuto
7 VYP Zapnuto Zapnuto
8 Zapnuto Zapnuto Zapnuto

Adresovani pro kaskadové zapojeni
F2050-12/-16

Na fidici desce (PWB1) je pfepinac, kterym se voli adresa pro
komunikaci F2050 s fidici jednotkou. Vychozi adresa pro
F2050 je 0. Pri kaskadovém zapojeni musi mit vSechny jed-
notky F2050 jedine¢né adresy.

(o o i H

Otacenim prepinace nafidici desce (PWB1) nastavte poZado-
vanou hodnotu, viz tabulka. Tepelné ¢erpadlo 1je nastaveno
na,0" tepelné ¢erpadlo 2 na 1" atd.

Tepelné cerpadlovzduch-voda PWB1:SW7

1(EB101) 0 (vychozi)
2 (EB102) 1
3 (EB103)
4 (EB104)
5 (EB105)
6 (EB106)
7 (EB107)
8 (EB108)

Nl W|N

32  Kapitola 5| Elektrické zapojeni

NIBE F2050



Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

» Pfed uvedenim do provozu zkontrolujte plnici okruh a kli-
matizacni systém, zda jsou naplnéné a dobre odvzdusné-
né.

 Zkontrolujte potrubni systém, zda v ném nejsou netésnos-
ti.

& UPOZORNENI!

Pokud existuje nebezpeci, ze voda v systému
zmrzla, nespoustéjte F2050.

Plnéni a odvzdusnovani

PInéni a odvzdusnovani systému topného média.

1. Systém topného média se plni vodou na pozadovany
tlak.

2. 0dvzdusnéte systém odvzdusnovacim ventilem (QM20)
na prilozené pruzné hadici a prfipadné na obéhovém
Cerpadle.

Ohrev kompresoru F2050-10

F2050-10 je vybaven ohfevem kompresoru, ktery ohfiva
kompresor pred spusténim a v pfipadé, zZe je studeny.

& UPOZORNENI!

Pred prvnim spusténim musi byt ohfev kompresoru
zapojen po dobu 6 - 8 hodin, viz oddil ,Spusténi a
prohlidka” v instalaéni prirucce k vnitfni jednotce.

NIBE F2050

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

33



Spusténi a prohlidka

1.  Ohfev kompresoru (CH) musi byt v provozu alespon 6-8
hodin predtim, nez bude mozné spustit kompresor. Za
timto Gcelem zapnéte Fidici napéti a odpojte komunikacni
kabel.

2. F2050 musi dostat adresu, pokud ma mit jinou adresu
nez1nebo 0. Viz oddil .,Adresovani pro kaskadové zapo-
jeniF2050-6/-10"/.,Adresovani pro kaskadové zapojeni
F2050-12/-16".

3. Komunikacni kabel nesmi byt pfipojen ke svorkovnici
pro komunikaci (AA23-X4) v F2050-6/-10 nebo
(X2(TB2)) v F2050-12/-16.

4. Zapnéte hlavni vypinac.
Ujistéte se, ze F2050 je pripojen k napajeni.

6. Po 6 - 8 hodinach pfipojte komunikacéni kabel (W2) ke
svorkovnici pro komunikaci (AA23-X4) v F2050-6/-10
nebo (X2(TB2)) v F2050-12/-16.

7. V pfipadé potFeby restartujte vnitini jednotku. Ridte se
pokyny pro ,Spusténi a prohlidku” v instala¢ni pfirucce
k vnitfni jednotce.

Tepelné cerpadlo se spusti 30 minut poté, co byla zapnuta
venkovnijednotka a v pripadé potreby byl pfipojen komuni-
kacni kabel (W2).

Je-li nutné naplanovat tichy provoz,musi se planovat ve
vnitfnim modulu nebo v Fidicim modulu.

A UPOZORNENI!

Nezahajujte zadnou praci na elektrickém zarizeni,
dokud neuplynou alespon dvé minuty od odpojeni
napajeni.

POZOR!

Tichy rezim by se mél planovat pouze na pravidelné
intervaly, protoze maximalni vykon je omezen a
priblizné odpovida jmenovitym hodnotam.

-y

34  Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

F2050-6/-10

—_—
\lm\/
[EI'[E'II © 3
o,
P
///
o[\[r ”
:: AA23-X4
rv
Ei: 8
OO
D
® DD
F2050-12/-16
777777777777777 e QA40
= Blg) |§ ] .Pwm
=2 -

il

Prizpusobeni, strana topného
média

Na zacatku se z teplé vody uvolni vzduch a mozna bude
nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z tepelného cerpadla,
obéhového Cerpadla a radiatort ozyvaji bublavé zvuky, bude
nutné znovu odvzdusnit cely systém. Az bude systém
ustaleny (se spravnym tlakem a Uplné odvzdusnény), Ize
nastavit automaticky fidici systém vytapéni podle potreby.

NIBE F2050



Nastaveni plniciho prutoku

Pokyny pro nastaveni pripravy teplé vody najdete v instalacni
prirucce k prislusné vnitrnijednotce. V oddilech ., Kompatibilni
vnitini jednotky a fidici jednotky” a , Pfislusenstvi” je uveden
seznam vnitfnich / Fidicich jednotek a prislusenstvi, které
Ize pripojit k F2050.

NIBE F2050 Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 35



Ovladani - tepelné cerpadio EB101

Rada S - vnitini jednotka / Fidici
jednotka

Tyto parametry se nastavuji na displeji vnitinino/fidiciho
modulu.

NABIDKA 7.3.2 - NAINSTALOVANE TEP. CERP.
Zde se nastavuji konkrétni parametry pro nainstalované te-
pelné ¢erpadlo.

NABIDKA 7.3.2.1 - NASTAVENI TEPELN.
CERPADLA

Zde se nastavuji specifické parametry pro nainstalovana
tepelna cerpadla.

Chlazeni povoleno
Volba: zapnuto/vypnuto
Tichy rezim povolen
Volba: zapnuto/vypnuto

Max. frekvence 1
Rozsah nastaveni: 25 - 120 Hz

Max. frekvence 2
Rozsah nastaveni: 25 - 120 Hz

Faze kompresoru

Rozsah nastaveni F2050 1x 230 V: L1, L2, L3
Zjistit fazi kompresoru

Volba F2050 1x 230 V: zapnuto/vypnuto

Omezeni proudu
Volba F2050 1 x 230 V: zapnuto/vypnuto

Max. proud
Rozsah nastaveni F20501x230V: 6 - 32 A

Zastavovaci teplota kompresoru
Rozsah nastaveni -20 - -2 °C

Blok.frekv.1a 2

Rozsah nastaveni, vytapéni: 25 - 120 Hz

Rozsah nastaveni, chlazeni: 25 - 120 Hz

Chlazenipovoleno: Zde mUzete nastavit, zda bude aktivo-
vana funkce chlazeni pro venkovni jednotku.

Tichyrezim povolen: Zde se nastavuje, zda bude aktivovan
tichy rezim pro tepelné ¢erpadlo. Upozornujeme, Ze nyni je
mozné naplanovat, kdy ma byt tichy rezim aktivni. Tato
funkce by se méla pouzivat pouze po omezenou dobu, pro-
toze F2050 v tomto rezimu nemuze dosahnout dimenzova-
ného vykonu.

36 Kapitola 7 | Ovladani - tepelné erpadlo EB101

Zjistit fazi kompresoru: Ukazuje tepelnym cerpadlem zjis-
ténou fazi, na které mate F2050 230V~50Hz. Faze se obvykle
zjistuje automaticky v souvislosti se spousténim vnitini/fidici
jednotky. Toto nastaveni Ize ru¢né zménit.

Omezovaniproudu: Zde se nastavuje, zda bude aktivovana
funkce omezovani proudu pro venkovni jednotku, pokud
mate F2050 230V~50Hz. Kdyz je tato funkce aktivni, mizete
omezit hodnotu maximalniho proudu.

Blok. frekv. 1-2: Zde se vybiraji frekvenénirozsahy, ve kte-
rych neni povolen chod venkovni jednotky. Tuto funkci lze
pouzit v pripadé, zZe urcité rychlosti kompresoru zpUsobuji
rusivy hluk v domé. Rozsah nastaveni se liSi v zavislosti na
modelu a velikosti tepelného cerpadla.

Rozsah nastaveni: zapnuto/vypnuto

NIBE F2050



Rada F - vnitFni jednotka / Fidici
jednotka

Tyto parametry se nastavuji na displeji vnitinino/fidiciho
modulu.

NABIDKA 5.11.1.1 - TEPELNE CERP.
Zde se nastavuji konkrétni parametry pro nainstalované te-
pelné ¢erpadlo.

Chlazeni povoleno

Rozsah nastaveni: vypnuto / zapnuto

Tichy rezim povolen

Rozsah nastaveni: ano / ne

Zjistit fazi kompresoru

Rozsah nastaveni F2050 1 x 230 V: zapnuto/vypnuto

Omezeni proudu
Rozsah nastaveni: 6 - 32 A

Nastaveni z vyroby: 32 A
Blok. frekv. 1

Rozsah nastaveni: ano / ne

Blok. frekv. 2

Rozsah nastaveni: ano / ne

Chlazenipovoleno: Zde mUZete nastavit, zda bude aktivo-
vana funkce chlazeni pro tepelné ¢erpadlo.

Tichyrezim povolen: Zde se nastavuje, zda bude aktivovan
tichy rezim pro tepelné ¢erpadlo. Upozornujeme, ze nyni
mate moznost naplanovat, kdy ma byt tichy rezim aktivni.

Tato funkce by se méla pouzivat pouze po omezenou dobu,
protoze F2050 by v tomto rezimu nemusel dosahnout dimen-
zovaného vykonu.

Zjistit fazi kompresoru: Ukazuje tepelnym ¢erpadlem zjis-
ténou fazi, na které mate F2050 230V~50Hz. Faze se obvykle
zjistuje automaticky v souvislosti se spousténim vnitrni/fidici
jednotky. Toto nastaveni lze ru¢né zménit.

Omezovaniproudu: Zde se nastavuje, zda bude aktivovana
funkce omezovani proudu pro tepelné ¢erpadlo, pokud mate
F2050 230V~50Hz. Kdyz je tato funkce aktivni, muzete
omezit hodnotu maximalniho proudu.

Blok. frekv. 1: Zde se vybira frekvencni rozsah, ve kterém
neni povolen chod tepelného ¢erpadla. Tuto funkcilze pouzit
v pripadé, Ze urcité rychlosti kompresoru zpUsobuji rusivy
hluk v domé.

Blok. frekv. 2: Zde se vybira frekvencni rozsah, ve kterém
neni povolen chod tepelného cerpadla.

NIBE F2050

Kapitola 7 | Ovladani - tepelné &erpadlo EB101

37



Servis

Udaje teplotniho ¢&idla
UDAJE PRO TEPLOTNI €IDLO V F2050-6
Tho-D

Odpor

(kQ)
160

140
120
100

\
\

\

\

80 \
60 \
40 N\
20 N
O0 20 40 60 80 %0 10 130 150
Teplota
(°C)
Tho-A,R
Odpor
(k)
18
16
14 \
12 \
10 \
8
6
4
9 \\
0
0 20 40 60 80 100
Teplota
(°c)

UDAJE PRO TEPLOTNI €IDLO V F2050-10
Tho-D

Odpor

(k)
210

180
150
120
90
60
30
0

38

\\
\
0O 20 40 60 80 100 20 140 160
Teplota
(c)
Kapitola 8 | Servis

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Odp:
(k)
20

or

15

\

10

N\

\\
0 ——
0 20 40 60 80 100
Teplota
(°C)
BT28 (Tho-A)
Odpor
(k)
35
30 I\\
25
20
15
N
10 SN
\
5 —
0 0 10 20 30 40 50
Teplota
(°C)

UDAJE PRO TEPLOTNI CIDLO V F2050-12, -16
Tho-D

Odp
(kQ)
210

180
150
120
90
60
30
0

or

\\
\
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Teplota
(°c)
NIBE F2050



Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Odpor

(kQ
20

15

10

)

\

\

N\

0 B ——
0 20 40 60 80 100
Teplota
(°C)
BT28 (Tho-A)
Odpor
(k)
35
30 \\
25
20
15
N
10 \\
5 e
0 0 10 20 30 40 50
Teplota

(°c)

UDAJEPROTEPLOTNICIDLOVBT3,BT12, BT15

Teplota (°C) Odpor (kohm) Napéti (V ss.)
-10 56,20 3,047
0 33,02 2,889
10 20,02 2,673
20 12,51 2,399
30 8,045 2,083
40 5,306 1,752
50 3,583 1,426
60 2,467 1136
70 1,739 0,891
80 1,246 0,691
NIBE F2050

Kapitola 8 | Servis

39



Poruchy funkcnosti

Vnitini/Fidici jednotka vétSinou zaznamena zavadu (ktera
muze vést k naruseni komfortu) a signalizuje ji aktivaci
alarmu a zobrazenim pokynuU pro napravu na displeji.

Reseni problémti

ZCS UPOZORNENI!
V pripadé, Ze odstranéni zavad vyzaduje praci na
soucastech pod priSroubovanymi kryty, kvalifiko-
vany elektrikar nebo osoba pod jeho dozorem musi
ochrannym vypinacem prerusit privod elektrického
napajeni.

POZOR!

Alarmy se potvrzuji na vnitini/fidici jednotce.

-y

Pokud se na displeji nezobrazi naruSeni provozu, muzete
pouzit nasledujici tipy:

ZAKLADNi UKONY

Zacnéte kontrolou nasledujicich polozek:

« VSechny napdjeci kabely jsou pripojeny k tepelnému cer-
padlu.

« Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v dome.
« Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budoveé.

 Pojistka / automaticka ochrana tepelného ¢erpadila.
(FC1/ FB1, FB1pouze pokud je nainstalovano prislusenstvi
KVR.)

 Pojistky vnitFni/Fidici jednotky.
« Omezovace teploty vnitfni/Fidici jednotky.

+ Zda pratok vzduchu do F2050 neni ucpany cizimi predmé-
ty.

» Zda F2050 nema poskozeni na vnéjsi strané.

F2050 SE NESPOUSTI

* Neni zadny pozadavek.

- Vnitfni/Fidici jednotka nepozaduje vytapéni, chlazeni
ani teplou vodu.

« Kompresor je blokovan kvuli teplotnim podminkam.
- Pockejte, nez bude teplota v pracovnim rozsahu vyrobku.
* Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kompresoru.

- Pockejte alespon 30 minut a potom zkontrolujte, zda se
spustil kompresor.

« Aktivoval se alarm.

- Postupujte podle pokynu na displeji.

40 Kapitola 9 | Poruchy funk&énosti

F2050 NEKOMUNIKUJE

» Zkontrolujte spravnost adresovani F2050.

» Zkontrolujte komunikacni kabel, zda je spravné pfipojen
a funkeéni.

NiZKA TEPLOTA TEPLE VODY NEBO
NEDOSTATEK TEPLE VODY

POZOR!

Nastavovani teplé vody se vzdy provadi na vnitini
jednotce nebo ridici jednotce.

Tato ¢ast kapitoly o hledani zavad plati pouze tehdy, pokud
je tepelné cerpadlo pripojeno k ohfivaci teplé vody.

» Velkd spotreba teplé vody.
- Pockejte, dokud se neohreje tepla voda.

« Nespravné nastaveniteplé vody ve vnitini nebo Fidici jed-
notce.

- Nahlédnéte do instalaéni pfiruc¢ky k vnitfni/fidici jednot-
ce.

« Ucpany kulovy ventil s filtrem.

- Vypnéte systém. Zkontrolujte a vycistéte kulovy ventil
s filtrem.

NiZKA POKOJOVA TEPLOTA

» Zavrené termostaty v nékolika mistnostech.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na maxi-
mum.

» Nespravné nastaveni ve vnitfnim nebo fidicim modulu.

- Nahlédnéte do instalaéni pfirucky k vnitini/fidici jednot-
ce.

 Fancoily/potrubi podlahového vytapéni.

= Odvzdus$néte systém.

VYSOKA POKOJOVA TEPLOTA

« Nespravné nastaveni ve vnitfnim nebo fidicim modulu.

- Nahlédnéte do instalaéni pfirucky k vnitfni/fidici jednot-
ce.

VELKE MNOZSTVi VODY POD F2050

« Je nutné prislusenstvi KVR 10.

» Pokud je nainstalovano prislusenstvi KVR 10, zkontrolujte,
zda mUze voda volné odtékat.

NIBE F2050



Seznam alarmu

Alarmy

LELERS

elarm
Rada F

Text alarmu na displeji

Mozna pri¢ina

103

Chyba ¢idla BT3

Chyba ¢idla, ¢idlo vratné vody v F2050
(BT3).

Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu

cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti®)

« Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

108

12

Chyba ¢idla BT12

Chyba ¢€idla, ¢idlo vystupni vody v F2050
(BT12).

» Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti®)

» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

15

Chyba ¢&idla BT15

Chyba cidla, ¢idlo chladiva za kondenzato-
rem v F2050 (BT15).

» Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti®)

« Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

147

277

Chyba ¢idla Tho-R

Chyba ¢idla, tepelny vyménik v F2050
(Tho-R).

» Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
Cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil .Poruchy
funkénosti®)

» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

148

278

Chyba ¢idla Tho-A

Chyba ¢idla, ¢idlo venkovni teploty v
F2050 (Tho-A).

* Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil .Poruchy
funkénosti®)

» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

149

279

Chyba ¢idla Tho-D

Chyba ¢idla, horky plyn v F2050 (Tho-D).

» Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkcénosti®)

« Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

150

280

Chyba ¢idla Tho-S

Chyba €idla, sani kompresoru v F2050
(Tho-S).

» Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti®)

» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

151

281

Chyba é&idla LPT

Chyba ¢idla, nizkotlaky snimac v F2050.

» Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
Cidla

« Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti®)

« Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

» Zavada v okruhu chladiva

215

162

Vysoka teplota na vystupu
kondenzatoru

Prilis vysoka teplota na vystupu kondenza-
toru. Resetuje se automaticky.

+ Nizky pratok béhem vytapéni
- P¥ilis vysoké nastavené teploty

216

163

Vysoka teplota na vstupu
kondenzatoru

Prilis vysoka teplota na vstupu kondenza-
toru. Resetuje se automaticky.

» Teplota vytvarena jinym zdrojem tepla

221

183

Probiha odmrazovani

nejedna se o alarm, ale o provozni stav.

» Nastaveno, kdyz tepelné cerpadlo pro-
vadi odmrazovani

229

220

Alarm VT

Vysokotlaky spinac (63H1) se aktivoval
5krat béhem 60 minut nebo trvale po dobu
60 minut.

Nedostate¢na cirkulace vzduchu nebo
ucpany tepelny vyménik

* Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
vysokotlakého spinace (63H1)

Vadny vysokotlaky spina¢

Nespravné zapojeny expanzni ventil
Zavreny servisni ventil

Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
Nizky nebo zadny prutok béhem vytapé-
ni

* Vadné obéhové Cerpadlo

» Vadna pojistka F (4A)

230

221

Alarm NT

PFiliS nizka hodnota na nizkotlakém cidle
3krat béhem 60 minut.

* Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
nizkotlakého cidla

» Vadné nizkotlaké cidlo

« Vadna fidici deska (PWB1) v F2050

* Rozpojeny obvod nebo zkrat ¢idla na
sani kompresoru (Tho-S)

» Vadné cidlo na sani kompresoru (Tho-
S)

NIBE F2050

Kapitola 9 | Poruchy funkénosti 41



Alarmy | Alarm Text alarmu na displeji Popis Mozna pricina
RadaS RadaF
232 223 Kom. chyba VJ Prerusila se komunikace mezifidici deskou |« Jakékoliv jistice pro F2050 vypnuty
a komunikacéni deskou. Na prepinaci * Nespravné vedeni kabelu
(CNW2) na fidici desce (PWB1) musi byt
stejnosmérné napéti 22 V.
233 224 Alarm ventilatoru Kolisani rychlosti ventilatoru v F2050. » Ventilator se neotaci volné
» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
» Vadny motor ventilatoru
+ Znecisténa fidici deska (PWB1) v F2050
» Prerusena pojistka (F2)
238 230 Trvale vysoka teplota horkého | Odchylka teploty na &idle horkého plynu |+ Cidlo nefunguije (viz oddil ,Cidlo okolni
plynu (Tho-D) se objevila dvakrat béhem 60 mi-| teploty”)
nut nebo trvale po dobu 60 minut. » Nedostatecna cirkulace vzduchu nebo
tepelny vyménik
» Blokovano
» Pokud zavada pretrvava béhem chlaze-
ni, mozna je v systému nedostatek
chladiva.
» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
247 254 Chyba pfi komunikaci Chyba pfi komunikaci s rozsifujici kartou |« F2050 bez napéjeni
» Zavada v komunika¢nim kabelu.
251 261 Vysoké teplota v tepelném | Odchylka teploty na gidle tepelného vymé- |« Cidlo nefunguije (viz oddil .Poruchy
vymeéniku niku (Tho-R1/R2) se objevila pétkrat bé- funkénosti®)
hem 60 minut nebo trvale po dobu 60 mi- |+ Nedostate¢na cirkulace vzduchu nebo
nut. ucpany tepelny vymeénik
« Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
 P¥ili§ mnoho chladiva
252 262 Vykonovy tranzistor je pfili§ | Pokud se na IPM (inteligentni napajeci » Muze nastat pfi kolisani 15V napéjeni
horky modul) pétkrat za minutu zobrazi signal invertoru (PCB).
FO (Zavada na vystupu).
253 263 Chyba stridace Napéti na vystupu stridace prekrocilo pa- |« Ruseni vstupniho napajeni
rametry ctyfikrat béhem 30 minut. » Zavreny servisni ventil
» Nedostate¢né mnozstvi chladiva
» Zavada kompresoru
» Vadna deska stfidace v F2050
254 264 Chyba stfidace PreruSena komunikace mezi deskou stfi- |« Rozpojeny obvod mezi deskami
dace a ridici deskou. » Vadna deska stridace v F2050
» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
255 265 Chyba stfidace Nepretrzita odchylka na vykonovém tran- |+ Vadny motor ventilatoru
zistoru v délce 15 minut. » Vadna deska stfidace v F2050
256 266 Nedostatek chladiva Po spusténi v rezimu chlazeni byl zjistén |« Zavreny servisni ventil
nedostatek chladiva.  Ztraceno spojeni, ¢idlo (BT15, BT3)
» Vadné cidlo (BT15, BT3)
 P¥Filis malo chladiva
257 267 Chyba stridace NeuUspésné spusténi kompresoru * Vadna deska stfridace v F2050
» Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
e Zavada kompresoru
258 268 Chyba stfidace Nadproud, modul stfidace A/F » Nahla zavada napéjeni
260 271 Chladny venkovni vzduch Teplota BT28 pod hodnotou umoznujici |+ Chladné pocasi
provoz * Chyba cidla
261 272 Horky venkovni vzduch Teplota BT28 nad hodnotou umoznujici |+ Teplé pocasi
provoz » Chyba cidla
269 294 Nekompatibilnitepelné Cerpa- | Tepelné Cerpadlo a vnitinijednotka spolec- |« Venkovni jednotka a vnitini jednotka
dlo vzduch-voda né nefunguji spravné kvuli technickym nejsou kompatibilni.
parametram.
316 404 Chyba cidla BP4 Chyba €idla, ¢idlo vysokého tlaku pfi vyta- | Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
péni/nizkého tlaku pfi chlazeni v F2050 |¢idla
(BP4). Cidlo nefunguje (viz oddil .Poruchy
funkénosti®)
Vadna fidici deska (PWB1) v F2050
42  Kapitola 9 | Poruchy funkénosti NIBE F2050



Prislusenstvi

Néktera prislusenstvi nejsou k dispozici na vSech trzich.

Podrobné informace o pfislusenstvi a Uplny seznam pfislu-
Senstvi najdete na strankach nibe.cz.

TRUBKA NA ODVOD KONDENZATU KVR
Trubka na odvod kondenzatu, rizné délky.

KVR 10 vhodny pro (F2050-6 och F2050-10):

KVR 10-10 KVR 10-30
1 metru 3 metru

C. dilu 067 614 C. dilu 067 616
KVR 10-60

6 metru

C. dilu 067 618

KVR 13 vhodny pro (F2050-12 och F2050-16):
KVR 13-10 KVR 13-30

‘lm §m
C. dilu 067 973 C. dilu 067 974

KVR 13-60
6m
C. dilu 067 975

STOJAN A KONZOLY

Stojan GSU 30
F2050-6, -10

C. dilu 067 653

Stojan GSU 40
F2050-12, -16

C. dilu 067 965
Nasténna konzola BAU 30

Nasténna montaz F2050-6, -10
C. dilu 067 832

NIBE F2050

Kapitola 10 | Pfisluenstvi

43


www.nibe.cz

Technicke udaje

Rozmery
F2050-6
3 %
—
[ -
prs
= m— %
O
! |
o N
[T9)
N °
307 ‘
|
Nastavitelna 40-50 364 993
383
95
F2050-10
( Tl == (—)
3 — t t
3 S
o ‘
) 5
8 B §
o
3 o
3 < ==
L ®
© o 2) B e ®
o s 0 i
- = T
365 965
Nastavitelna 40-50 422 1035
437
95
[

44  Kapitola 11| Technické udaje NIBE F2050



F2050-12/-16

440

488

NIBE F2050

120

1 I ie Y ——
® © N
° Ad|
N
Ad|
g
0
. - = 5
1 IR 1
oa |
\ 143
‘ 160

Kapitola 11| Technické udaje

45



H |adiny akustiCkéhO t|aku F2050 se obvykle umistuje ke sténé domu, ktera pfimo roz-

vadi zvuk, coz je treba vzit v Uvahu. Proto se musite pfiin-
stalaci vzdy pokusit vybrat takové misto u stény, jehoz
okoli je nejméné citlivé na hluk.

Hladiny akustického tlaku jsou déle ovliviiovany sténami,
cihlami, rozdily v nadzemni vySce atd., proto se musi pova-
zovat pouze za informativni hodnoty.

F2050 upravuje rychlost ventilatoru v zavislosti na okolni
Tom teploté a vyparné teploté.

Akusticky tlak ve vzdalenosti (m)2

F2050-6 Jmenovita hodnota zvuku 53 48,0 | 420 | 385 | 36,0 | 340 | 325 | 311 | 30,0 | 28,9 | 28,0
Max. hodnota zvuku 62 57.0 51,0 475 | 450 | 43,0 | 415 401 | 39.0 | 37,9 | 370
Max. hodnota zvuku, tichy rezim 53 48,0 | 420 | 385 | 360 | 340 | 325 | 311 | 30,0 | 28,9 | 28,0
F2050-10 JImenovitd hodnota zvuku 53 48,0 | 42,0 | 385 | 36,0 | 340 | 325 311 30,0 | 28,9 | 28,0
Max. hodnota zvuku 65 60,0 | 54,0 | 50,5 | 48,0 | 46,0 | 445 | 431 | 420 | 40,9 | 40,0
Max. hodnota zvuku, tichy rezim 60 Hz 53 48,0 | 420 | 385 | 360 | 340 | 325 | 311 | 30,0 | 28,9 | 28,0
F2050-12 Jmenovita hodnota zvuku 60 55,0 | 49,0 | 455 | 430 | 410 | 395 | 381 | 370 | 359 | 350
Max. hodnota zvuku 60 55,0 | 49.0 | 455 | 430 | 410 | 395 | 381 | 370 | 359 | 350
Max. hodnota zvuku, tichy rezim 47 Hz 56 510 | 450 | 415 | 39,0 | 370 | 355 | 341 | 330 | 319 | 310
Max. hodnota zvuku, tichy rezim 30 Hz 54 490 | 430 | 395 | 370 | 350 | 335 | 321 | 310 | 299 | 29.0
F2050-16 Jmenovita hodnota zvuku 63 58,0 | 52,0 | 485 | 46,0 | 440 | 425 | 411 | 40,0 | 38,9 | 38,0
Max. hodnota zvuku 63 58,0 | 52,0 | 485 | 46,0 | 440 | 425 | 411 | 40,0 | 38,9 | 38,0
Max. hodnota zvuku, tichy rezim 45 Hz 58 530 | 470 | 435 | 410 | 39,0 | 375 361 | 350 | 34,0 | 33,0
Max. hodnota zvuku, tichy rezim 30 Hz 55 50,0 | 440 | 405 | 38,0 | 360 | 345 | 331 | 320 | 310 | 30,0

1 Hladina akustického vykonu L,,(A) podle EN12102
2 Akusticky tlak vypoéitany podle Ginitele smérovosti Q = 4

46  Kapitola 11| Technické udaje NIBE F2050



Technické specifikace PRACOVNI ROZSAH, CHLAZENI

PRACOVN{ ROZSAH, VYTAPENI F2050-6/-10
Vystupni teplota
F2050-6 C)
Vystupni teplotu je pfipustné na kratkou dobu snizit, napfr. 35
pfi spousténi. 30
Vystupni teplota 25
9] 20
65
60 15
55
10
50
45 5
40 0
35 0 15 20 25 30 35 40 45
30 / a— \/yStupni teplota Venkovni teplota
o5 / e T€plota vratné vody (°C)
20
15 F2050-12/-16
-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50
—— VYstupni teplota Venkovni teplota Vystupni teplota
e TEPIOta vratné vody (°C) (°C)
35
F2050-10 30
Vystupni teplotu je pfipustné na kratkou dobu snizit, napf. 95
pfi spousténi.
20
Vystupni teplota 15
(°C)
65 10
60
55 >
50 0
25 0 15 20 25 30 35 40 45
40 e \/ystupni teplota Venkovni teplota
i s T€PlOta vratné vody (°c)
30 //
25
20
15
-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50
a—— VYStupni teplota Venkovni teplota
e TEPIOta Vratné vody (°c)

F2050-12/-16

Vystupni teplota
9]

65
60
55
50
45
40
35
30
25
20

15
-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50

e \/YSstupni teplota Venkovni teplota
e Teplota vratné vody (°C)

NIBE F2050 Kapitola 11| Technické udaje 47



VYKON
Vykon (topny faktor) pfi rznych vystupnich teplotach
béhem nepretrzitého provozu (kromé odmrazovani).

Vykon béhem vytapéni

Maximalni a minimalni vykon béhem nepretrzitého provozu.

F2050-6
Topny vykon
(kw)
10 Maximalnt
o aximaln
8
7 //
Z / M i Al
e Maximalni hodnota
= = .-
4 — -
— '-._. e
3 -’--- -.’.- M. . . .
2 e —
—?h—
“ |
0 T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Venkovni teplota
9]
e \/ystupni teplota 35 °C
e \/ystupni teplota 45 °C
— — — Vystupni teplota 55 °C
...... Tichy rezim, vystupni teplota 35 °C
------ Tichy rezim, vystupni teplota 55 °C
F2050-10
Topny vykon
(kw)
13 —y—P
12 Maximalni hodnota
"
10 ==
9 s
8 -l 4
- /,4,1
-~ -7 Maxkimalni hodnota
6 = =
5 — S L
-— P
4 AP Minimalni
3 T =
2 -:-- oo — —
0 = |
25 20 15 -10 -5 0 5 10 15
Venkovni teplota
(°c)

e \/ystupni teplota 35 °C
e \/ystupni teplota 45 °C
— — — Vystupni teplota 55 °C
...... Tichy rezim, vystupni teplota 35 °C
------ Tichy rezim, vystupni teplota 55 °C

48 Kapitola 11| Technické Gdaje

F2050-12

Topny vykon
(kw)
16

Maximalni-hodnota

14

12

10

malni

L -
P
==
0
-30 -25 -20 -15 -10 -5 5 10 15 20

Venkovni teplota

(°C)
e \/ystupni teplota 35 °C
e \/ystupni teplota 45 °C
— — — Vystupni teplota 55 °C
F2050-16
Topny vykon
(kw)
25
Maximalni
20 hodnot.
=
> _ad
>
15 >
I — ’| -
10 e S
> -
I — -
5 ol ;—-—/
\ \ \
0 : : :
-30 -26 -20 -15 -10 -5 5 10 15  2C
Venkovni teplota
(°C)
e \/ystupni teplota 35 °C
e \/ystupni teplota 45 °C
— — —Vystupni teplota 55 °C
NIBE F2050



Vykon béhem chlazeni

Maximalni a minimalni vykon béhem nepretrzitého provozu.

F2050-6
Chladici vykon
(kw)
12,0
10,0
/’
8.0 —
— T—
7 MaXmeni hodnota
6.0 ” ‘\
4,0
Minimalni
2,0
0.0
10 15 20 25 30 35 40 45
Venkovni teplota
9]
Vystupni teplota 18 °C
e \/ystupni teplota 7 °C
F2050-10
Chladici vykon
(kw)
12,0
10,0 /
8,0 \\
{malni hodnota
6,0
4,0
20 Minimalni
0.0

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Venkovni teplota
9]
e \/ystupni teplota 18 °C
e \/ystupni teplota 7 °C

NIBE F2050

F2050-12

Chladici vykon
(kw)
14,0

120 Maximalnilhodnota
\
10,0 \\
oo \y
6.0 7
-

4,0

Minimalni
2,0

0.0
10 15 20 25 30 35 40 45
Venkovni teplota

(°C)

e \/ySstupni teplota 18 °C
e \/ystupni teplota 7 °C

F2050-16

Chladici vykon
(kw)
18.0

:]Ij,?) ‘\ whodnota
12,0 T~ NG
10,0
8,0
6.0
4,0 ——
2,0

0.0
10 15 20 25 30 35 40 45
Venkovni teplota

(°c)

Minimalni

e \/ystupni teplota 18 °C
e \/ystupni teplota 7 °C

Kapitola 11| Technické udaje 49



50 Kapitola 11| Technické tdaje NIBE F2050



F2050 6 10 12 16

Udaje o vykonu podle EN 14 511, éasteéné zatizeni1

Vytapéni -7/35°C| 555/2,05/271 | 718/293/2,45 | 6,61/232/285 10,50/ 3,62/2,90

Vykon / pfikon / COP (kW/kW/-) pfi jmenovitém 2/35°C| 231/056/413 | 346/0,83/417 | 457/115/3,97 | 521/119 /4,38

pratoku 2/45 °C| 2,02/0.67/3.01 | 324/112/3,24 | 6,80/220/310 | 9.18/3.21/2.86

Venkovnitepl. / vystupni tepl. 7/35 °C | 2,65/0,49/541 | 400/0,75/533 | 536/101/531 | 631/120/5.26
7/45°C | 2,43/0,65/3,74 | 500/128/391 | 500/143/350 | 6,75/1,69 /4,00

Chlazeni 35/7°C | 532/194/274 | 7,07/2,40/295 | 9.00/3.21/280 | 125/4,31/2,90

Vykon / pfikon / EER (kW/kW/-) pfi maximalnim 35/18°C| 7,55/211/3,58 (10,79 /3,00/3,60 |12,50/3,68/3,70 | 16,5/ 4,34 /3,80

prutoku

Venkovni tepl. / vystupni tepl.

SCOP podie EN 14825

Navrhovy tepelny vykon (Pgegignn). Primérné podnebi kw 52/5,6 6.3/65 75/75 1.5/15

35°C /55 °C (Evropa)

Névrhovy tepelny vykon (Pgesignn). chladné podnebi kw 58/57 65/6.2 11,0/ 11.0 16,0 /16,0

35°C/55°C

Navrhovy tepelny vykon (Pyesignn). teplé podnebi kw 5,6/55 68/6.6 9.0/9.0 12,0 /12,0

35°C/55°C

SCOP, prumérné podnebi, 35 °C / 55 °C (Evropa) 5,08 /3,56 4,59 /3,36 4,87/ 3,49 4,58 /3,42

SCOP, chladné podnebi, 35 °C / 55 °C 410/ 3,05 3.95/294 3.85/295 3.47/275

SCOP, teplé podnebi, 35 °C / 55 °C 6,70 / 4,53 6,59 /4,49 6,47/ 4,34 577/ 421

Energeticka Géinnost, primérné podnebi?2

Trida energetické Gcinnosti vyrobku pri vytapéni A+++ / A++ A+++ /[ A++ A+++ / A++ A+++ /[ A++

mistnosti 35 °C / 55 °C3

Trida energetické Gcinnosti systému pri vytapéni A+++ / A++

mistnosti 35 °C / 55 °C4

Udaje o napajeni

Jmenovité napéti 230V ~50Hz 230V 2~50Hz

Max. pracovni proud, tepelné cerpadlo At 15 16 21 28

Max. pracovni proud, kompresor At 14 15 20 27

Max. vykon, ventilator W 50 86 39 46

Pojistka At 16 16 30 30

Trida kryti 1P24

Okruh chladiva

Typ chladiva R32

Chladivo GWP 675

Objem kg 13 1.84 2,0 2,9

Typ kompresoru Dvojity rotacni

Ekvivalent CO, (chladici okruh je hermeticky uzavre- t 0.88 124 1,35 1,96

ny)

Vypinaci hodnota tlakového spinace VT (BP1) MPa (bar) - 4,15 (41,5) 4,15 (41,5) 4,15 (41,5)

Prutok vzduchu

Max. pritok vzduchu | m3h | 2530 \ 3000 | 3180 \ 3600

Pracovni oblast

Min./max. teplota vzduchu, vytapéni °C -20/43 ‘ -20/43 | -25/43 ‘ -25/43

Min./max. teplota vzduchu, chlazeni °C 15/ 43

Odmrazovaci systém Reverzni cyklus

Okruh topného média

Max. tlak v systému topného média MPa (bar) 0,6 (6,0) 0,6 (6,0) 0,45 (4,5) 0,45 (4,5)

Doporuceny interval pratoku, vytapéni I/s 0,08 - 0,32 012-0,38 015 -0,42 0,25 -0,79

Doporuceny interval prutoku, chlazeni I/s 0,11-0,29 0,15-0,38 0,20 -0,42 0,32 -0,80

Min. navrhovy prutok, odmrazovani (100% rychlosti I/s 0,19 0,19 0.26 0,40

Cerpadla)

Min./max. tepl. TM, nepfetrzity provoz °C 25/58 25/58 25/ 60 25/ 60

Pripojeni topného média F2050, vnéjsi zavit G1(828 mm)

Pfipojeni, pruzna hadice topného média G1(8 28 mm)

Min. doporuceny rozmér potrubi (systém) DN (mm) 20 (22)

Rozméry a hmotnost

Sitka mm 993 1035 1160 1160

Hloubka mm 383 422 440 440

Vyska (v€etné stojanu) mm 781(+10/-0) 895 (+10/-0) 1120 1120

Cista hmotnost kg 76 83 104 18

Ruzné

€. dilu | 064328 | 064318 | 064361 064 362

1 Udaje o vykonu v&etné odmrazovani podle EN 14511 pfi pritoku topného média odpovidajicimu DT=5 K pfi 7 / 45.

NIBE F2050

Kapitola 11| Technické udaje

51




2 Uvadéna Gcinnost sestavy bere v Uvahu také regulator teploty. Pokud je systém doplnén o externi pfidavny zdroj tepla nebo

solarni vytapéni, je nutné prepoditat celkovou Ucinnost systému.
3 Stupnice pro tfidu energetické Ucinnosti vyrobku pfi vytapéni A+++ az D. Model fidici jednotky SMO S.
4 Stupnice pro tfidu energetické Uginnosti systému pfi vytapéni A+++ aZ G. Model Fidici jednotky SMO S.

52  Kapitola 11| Technické udaje NIBE F2050



Energetické znaceni

INFORMACNI LIST

PLLEVEL

Model F2050-6 F2050-10 F2050-12 F2050-16
Aplikace teploty °C 35/55 35/55 35/55 35/55
Trida G€innosti vytapéni mistnosti, primérné podne- A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++
bi

JImenovity topny vykon (Pyesignn). Pramérné podnebi| kW 5/6 6/6 75/78 15/15
Roéni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, pra- | kwWh 2116 / 3250 2834 /3961 3183 /4613 5182/ 6950
mérné podnebi

Sezénni primérna ucinnost vytapéni mistnosti, % 200 /139 181/ 132 192 /137 180 /134
primérné podnebi

Hladina akustického vykonu Ly, v mistnosti dB - - - -
JImenovity topny vykon (Pgesignn). chladné podnebi | kW 6/6 7/6 1,0 /1,0 16,0 /16,0
JImenovity topny vykon (Pgesignn). teplé podnebi kw 6/5 7/7 9.0/9.0 12,0 /12,0
Roé&ni spotieba energie na vytapéni mistnosti, kwh 3487/ 4604 4059 /5204 7051/ 9187 11360 /14 350
chladné podnebi

Roé&ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, teplé | kWh 110 /1617 1379 /1964 1860/2768 2780/3810
podnebi

Sezonni pramérna uginnost vytapéni mistnosti, % 161/ 19 155/ 114 151/ 15 136 /107
chladné podnebi

Sezonni pramérna uginnost vytapéni mistnosti, % 265/178 260 /177 256 /171 228 /165
teplé podnebi

Hladina akustického vykonu Ly venku dB 53 53 60 63

UDAJE PRO ENERGETICKOU UCINNOST SESTAVY

Model

Model fidiciho modulu

F2050-6
SMo

F2050-10
SMO

F2050-12
SMO sS40

F2050-16
SMO S40

vytapéni prostoru, teplé podnebi

Aplikace teploty °C 35/55 35/55 35/55 35/55
Ridici jednotka, tfida VI

Ridici jednotka, podil na Géinnosti % 4,0

Pramérna ro¢ni energeticka Gcinnost sestavy pri % 204 /143 185 /136 196 /141 184 /138
vytapéni prostord, pramérné podnebi

Pramérna rocni tfida energetické ucinnosti pfi vyta- A+++ [/ A++ A+++ [/ A++ A+++ [/ A++ A+++ / A++
péni prostoru, prumérné podnebi

Pramérna ro¢ni energeticka Gcinnost sestavy pri % 165 /123 159 /118 155 /119 140 /1M
vytapéni prostoru, chladné podnebi

Pramérna ro¢ni energeticka ucinnost sestavy pfi % 269 /182 264 /181 260 /175 232 /169

Uvadéna ucinnost sestavy bere v Gvahu také regulator teploty.

Citat celkovou Uc¢innost systému.

NIBE F2050

Pokud je systém doplnén o externi pfidavny zdroj tepla nebo solarni vytapéni, je nutné prepo-

Kapitola 11| Technické Gdaje




TECHNICKA DOKUMENTACE

Model F2050-6
Typ tepelného erpadla X vzduch-voda

Ventilaéni

Zemé-voda

Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné Eerpadio O ane X ne
Vestavény elektrokotel jako pFidavny zdroj O ano X ne
Kombinovany ohfivag tepelného &erpadia O ano KX nNe
Podnebi X prameme [ chladne [ Teplé
Aplikace teploty X stredni(55°c) [ Nizka (35°C)
Pouzité normy EN14511 / EN14825 / EN12102
JImenovity tepelny vykon Prated 5,6 kW Pramérnd rocni energetickad ucinnost pfi vytapé- Ns 139 %

ni prostort
Deklarovany vykon pro vytdpéni prostort pri cdste¢ném zatizeni a venkovni'| | Deklarovany topny faktor pro vytdpéni prostoru pri cdstecném zatizeni a
teploté Tj venkovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 50 kW Tj=-7°C COPd 1.95 -
Tj=+2°C Pdh 2,9 kW Tj=+2°C COPd 3,51 -
Tj=+7°C Pdh 19 kW Tj=+7°C COPd 4,99 -
Tj=+12°C Pdh 17 kW Tj=+12°C COPd 6,33 -
Tj = biv Pdh 5.0 kW Tj = biv COPd 1.95 -
Tj=TOL Pdh 4,6 kW Tj=TOL COPd 175 -
Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
Vykon v cyklickém intervalu Pcych kW Uginnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,96 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech nez v aktivnim reZimu Pridavné teplo
Vypnuty stav Pore 0,007 kW JImenovity tepelny vykon ‘ Psup ‘ 1.0 | kW
Vypnuty stav termostatu Pro 0,01 kW
Pohotovostni rezim Psg 0.01M kw Typ energetického pfikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,000 kW
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) 2340 m3/h
Eladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-|  Lya -/53 dB JImenovity pratok topného média m3/h
u
Roc¢ni spotfeba energie Que 3250 kWh Prutok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden

54  Kapitola 11| Technické udaje NIBE F2050



Model F2050-10
Typ tepelného Eerpadla X vzduch-voda

Ventilaéni

Zemé-voda

Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné Cerpadio O ano KX ne
Vestavény elektrokotel jako pfidavny zdroj O ane X ne
Kombinovany ohfivag tepelného Eerpadla O anoe X ne
Podnebi X prameme [ chiadne [ Tepis
Aplikace teploty X stredni(s5°c) [ Nizka (35°C)
Pouzité normy EN14511 / EN14825 / EN12102
JImenovity tepelny vykon Prated 6,5 kW Pramérnd rocni energetickd ucinnost pri vytdpé- Ns 132 %

ni prostort
Deklarovany vykon pro vytdpéni prostoru pri cdstecném zatiZzeni a venkovni'| | Deklarovany topny faktor pro vytdpéni prostort pfi cdstecném zatizeni a
teploté Tj venkovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 5.8 kW Tj=-7°C COPd 198 -
Tj=+2°C Pdh 3.5 kW Tj=+2°C COPd 3,17 -
Tj=+7°C Pdh 2,3 kW Tj=+7°C COPd 4,98 -
Tj=+12°C Pdh 2,2 kW Tj=+12°C COPd 5,50 -
Tj = biv Pdh 5.8 kW Tj = biv COPd 198 -
Tj=TOL Pdh 58 kW Tj=TOL COPd 1,69 -
Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
Vykon v cyklickém intervalu Pcych kW Uginnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,98 - Max. vystupni teplota WTOL 60 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
Vypnuty stav Porr 0,003 kW Jmenovity tepelny vykon ‘ Psup ‘ 0.7 | kW
Vypnuty stav termostatu Pro 0,008 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,008 kW Typ energetického pfikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,000 kW
Ostatni poloZzky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) 3000 m3/h
I:Iadina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-|  Lya -/53 dB JImenovity pratok topného média m3/h
u
Roc¢ni spotfeba energie Que 3961 kWh Prutok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden
NIBE F2050 Kapitola 11| Technické Gdaje 55




Model F2050-12

Typ tepelného Eerpadla X vzduch-voda

Ventilaéni

Zemé-voda

Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné Cerpadio O ano KX ne
Vestavény elektrokotel jako pfidavny zdroj O ane X ne
Kombinovany ohfivag tepelného Eerpadla O anoe X ne
Podnebi X prameme [ chiadne [ Tepis
Aplikace teploty X stredni(s5°c) [ Nizka (35°C)
Pouzité normy EN 14825:2022 / EN 12102-1:2022
JImenovity tepelny vykon Prated 7.8 kW Pramérnd rocni energetickd ucinnost pri vytdpé- Ns 137 %

ni prostort
Deklarovany vykon pro vytdpéni prostoru pri cdstecném zatiZzeni a venkovni'| | Deklarovany topny faktor pro vytdpéni prostort pfi cdstecném zatizeni a
teploté Tj venkovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 6.9 kW Tj=-7°C COPd 2,00 -
Tj=+2°C Pdh 4,4 kW Tj=+2°C COPd 3,45 -
Tj=+7°C Pdh 3,3 kW Tj=+7°C COPd 4,85 -
Tj=+12°C Pdh 4,0 kW Tj=+12°C COPd 6,90 -
Tj = biv Pdh 6.9 kW Tj = biv COPd 2,00 -
Tj=TOL Pdh 54 kW Tj=TOL COPd 1,40 -
Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
Vykon v cyklickém intervalu Pcych kW Uginnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0.95 - Max. vystupni teplota WTOL 60 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
Vypnuty stav Porr 0,028 kW Jmenovity tepelny vykon ‘ Psup ‘ 2,4 | kW
Vypnuty stav termostatu Pro 0,031 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,031 kW Typ energetického pfikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,000 kW
Ostatni poloZzky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) 3180 m3/h
I:Iadina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-|  Lya -/60 dB JImenovity pratok topného média m3/h
u
Roc¢ni spotfeba energie Que 4 613 kWh Prutok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden

56  Kapitola 11| Technické udaje NIBE F2050



Model

F2050-16

Typ tepelného &erpadla X vzduch-voda

Ventilaéni

Zemé-voda

Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné Cerpadio O ano KX ne
Vestavény elektrokotel jako pfidavny zdroj O ane X ne
Kombinovany ohfivag tepelného Eerpadla O anoe X ne
Podnebi X prameme [ chladne [ Teplé
Aplikace teploty X stredni(s5°c) [ Nizka (35°C)
Pouzité normy EN 14825:2022 / EN 12102-1:2022
JImenovity tepelny vykon Prated 1.5 kW Pramérnd rocni energetickd ucinnost pri vytdpé- Ns 134 %

ni prostort
Deklarovany vykon pro vytdpéni prostort pri cdste¢ném zatizeni a venkovni| | Deklarovany topny faktor pro vytdpéni prostort pri cdste¢ném zatizeni a
teploté Tj venkovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 10,5 kW Tj=-7°C COPd 2,06 -
Tj=+2°C Pdh 6.3 kW Tj=+2°C COPd 3,18 -
Tj=+7°C Pdh 41 kW Tj=+7°C COPd 4,83 -
Tj=+12°C Pdh 4,6 kW Tj=+12°C COPd 7,42 -
Tj = biv Pdh 10,5 kW Tj = biv COPd 2,06 -
Tj=TOL Pdh 9.4 kW Tj=TOL COPd 179 -
Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
Vykon v cyklickém intervalu Pcych kW Uginnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0.95 - Max. vystupni teplota WTOL 60 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
Vypnuty stav Porr 0,028 kW Jmenovity tepelny vykon ‘ Psup ‘ 21 | kW
Vypnuty stav termostatu Pro 0,031 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,031 kW Typ energetického pfikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,000 kW
Ostatni poloZzky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) 3600 m3/h
I:Iadina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-|  Lya -/63 dB JImenovity pratok topného média m3/h
u
Roc¢ni spotfeba energie Que 6950 kWh Prutok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden
NIBE F2050 Kapitola 11| Technické Gudaje 57




) L | 9 | 5V U | E AN | 14
0 §6CT1S0 ZHOS ~Z NOEZ / . AOEZ
"=y u Bume.q |woijen] 9-0S0¢74 VINIHOST13
T.L.ﬁ.mﬁ; puny| e 9-05074 WYYSHVIA DONIYIM 205 _Z AOEZ
7 ZHOS AOEC
{0G-AN-AAAA) 3e0 fq ppRp wubisaq sneis wwg'Zog
(O0HAW-AAAN) 212D A3 | Aq paypaup A2y fq ray 2j0u uoisiay CTIM-

”

ojeni

Schéma elektrického zap

F2050-6

33; Kreng LRl vorsuaug
—_ —_ R sawl ¥
_| Jlun JxeN l_ _|E3 SNOIA3SY _| 0 m@ L — JLIy34
_ 000 __ 000 _ _ 011dD=
| | | BN di:
_, PR I P |_ _, PR I D |_ _, BYE] _| TN ,‘x\'_
NOI LdO¢ +—+ _l N L A_Q _ _
_ = @ Pl | |
= - slEg =
g g S G o TI U 904 083 flel ket
3 s I 13 ERER ) =N P b+ _ _
H B _ NRe e = _ NDILdD _ _
1 | b —— 1v9l
4 Ecsu r 1 1
_ E_“_“_ AL M _ L WSL'095 AJ01L Xag _ _
| =] < __ __ EM- TN 3| ZX-
= : e kD ey
Vv _ z ot - _ P
g _ 77 ] t“\im o b L
14 Y2 177 _ 2 E R
¢ 1o __ [_.o\ _ EP
’\ < AEZ _ _ Oll-r/l_ U _
518 (AN _ _ e _ NIREIETS
ualediunuwwa)y eudaixy N_Dzo _l Nl TR NN |_
ZHOS ~Z AOEZ LY aA w03 083y
L+
_ _ _ NOILdD=
m X _ 7/ 7
- LM
¢ gx ax ax § _
K OO LO K X _ __ -3 __
_l 1 1 1 1 Wl_ _ | _
i e li——— A
T & =gl
— __ 7| mLL T __
&R
L
tkEE _ 7H0S AOEZ LI AN ¥03 0838
| | | 7P L+
g 33 L NOILd0=
&W 1AM Paiead 8yl Ul
et 083% 34 o WiielRIsu
tze
T
8 L 9 5N ki [3V 4

NIBE F2050

Kapitola 11| Technické tGdaje

58



A33

d-04l Vv-oul y-oul

gHL  CHL

T

LHL

Ha

] =
4

@  3um HLyv3
[E]  39m T¥YNOIS
[Ve] S3¥M ¥IMOd

LINN JOOANI OL

T o 1 ,,ﬁ
| | I
IR (8) HIND LV3HND momzuﬂ . w el
CHI) r () r T® IIIL,
AOSZ 1V L — ]
_ = z-0] (@¥) € |
(HM) 94 z\ |
NV4NO LIN0YID .- c
¥IMod M_N AOSZ 1YSLE 4
AOSZ TV L INIHOLIMS — 18 ar
o 1ino¥0 || Linowio wxu,:z 3 2008
Wvd Wvd = CHM) VNINY3L
3doia L T
. T T Y02 AOST ol On 1)
— - -
84 . o
H H H ] O ) Jf
+T1+7+ 1 |-—-——- =N\ -
) ._. H ._. _ = B V TSt z,_mH W N j
< N;H e L ae T T MmN T ¥oz A0Se Th———
B r— N~ N[ O T 3T O 181 ,
YOLSISNVAL N A GYEIS I A EEE TR (] IMOVLS L0018 |
4304 | | 30010 L TUNINEL |
| | | |
, , l8Md  ASSY 8Md , T
........................... i | ¢
ZH09 A0ZC
ZHOSG AO¥C—0¢¢
ASVHJ L

304N0S YIMOd

59

Kapitola 11| Technické udaje

NIBE F2050



F2050-10

o) L 9 | 5V Y | EN | 4 !
T
¢ C6CT1S0 ZHOS .Z AOEZ / . AOEZ
) 2y - ou Bupeg |uaea 0T-05024 YW3IHDS13 205 7 M0EZ
o | v oy | ewny|  wes 0T-050¢d WVYOVIA ONIHIM ZH0S AOEZ
(@0-WW-AAAA) BIBQ fg_paypayy Jaubisag
(0-WA-AAAN) B1EP A3y Aq pypauy ray fq ray 3j0u uaisinzy UE2EE
M-
(B ssep Loijeatads /Ajeny [e1afel Lnjstaulg
_| N {xaN l_ _|t5 SnoIAaSd _| Lo m>& e ——
_ [eNeNe} _ _ O 00 _ _ NOILd0= I 1/
| || | B
L L N _l LI
T T Noidoc T | T 4 ﬁ
= = TR
M M JE 0 ol Gl ol o Elz|1 ql-
e = [ CNERERCS =Y TR
5 B _ SFee =l _
sawl Z _ 0 Z ﬁﬁsﬁ _ L UUSL'085 AJ0 X310
LI , e _ = _ e
_ __ v E:i\im z __
_ __ Y22 [ﬁg v __
NOEZ _ _ \.H_u
- 18- _ _
ECVV- _
| Sz ]
ZH0S _Z AOEZ LI ahl 903 083
L+
_ _ NDILdO= _
X _ _ 7/ 7 _
E|
o] Soex _ _ _ —# _ _
e 3 ,
] IS
STy LN
-v __ VA | B __
_ _ - 184- _ _
L1
B _ 7H0S AOEZ LM 9 w03 083
MM -2 L+
_ NOILdO= _
&m 1M UAM Peyeisd oy Ul
S D80 84/ Jo uDlee sy
SR e ——
T
8 L 9 SN K £V 4

NIBE F2050

Kapitola 11| Technické udaje

60



V-Oyl S-0ylL d-oyL LYoyl LHE9

2y-ou) 4oyl 8zld  [ll8 vilg  9llg  Ldd
soz| | [HD ] |[Rd
=g BEz gE' RE'l2E RE' RE' ke Bl ke |l
I 1
(ay) (Hm) (A) (Hm) (d)  (ad)  (HW) (V!
od) gy dSND  diND HIND HNO SN WNO  NNO gyl [T
1
NS EMS SONOF o o (yg) (M) [F—— T
20ND WD |
000, (0000 | 8 a1 x2S hm W
’ ” ZeL 9cl  0el)6al]8el]
M.N M.N exes|  [Ixes T
(HM) £IND 8 | vIND E o
8ms GMS LOND
g e A ol o, iy
LA (000 ) (0000 w| 8 LaMd g C8MdANI . | ¢
98 e 108
MmNy NI v LON Zzl 12l T
AR e T 17 .
SEpS<E T 5
L ERE s
S NS 23_”_ 11 (HM)ZOND TR} ﬁN £ @
L] L |
] HM] eamd IN ST w1
= ay By e 81 p——— ]
Tl (vS)o4 40 —
NO/A —

ZH 0§ AOgT Buiuzey

]

ad

[ €]
7|
L
.4l
1L ¢l .ﬂl@ LX - €2VVY
|
(¥02)4 $

3V 61

Kapitola 11| Technické udaje

NIBE F2050



F2050-12/-16

NIBE F2050

Kapitola 11| Technické udaje

s o - - V- oS- 0 - hoLL0
hot4 OHL OHL OHL OHL OHL OHL OHL OHL HES | | Hda H
- o e e e e [Hsd] [7sd] ! S0z
|
P P ! ¢l L oglTy el
M S Ao o HING WD S D EQ SN | N0 | a0
8XZS X8 IX2s
NOLLVOINTNOD 38IN: AE '€
A3 TAIIND >w_m:wﬁn“ Aee 20£0d £X28
¥3LNdN0204OTH TOH10D: A
(10£Y505¥d) AS IV Co
oy 0140 M0NIOY: 1l s
L0 NV4:  AS1 ._“mﬂon_u aild NI H03: Al T
A1ddns ¥3mod mzﬁm‘__«.%om” A0e : v S
and NI H04:  Aze 2 N
(KddnS ¥3H0d ONTHOLTNS) HZehS na
4 €
= < < ONOHND
g o 2010 5010
W4 ﬁ v§le L <Hora Kx.:_q 9 h
14 ® )
1 nvaNo vz 104 w2 ¢INo T L
—I”(n_m | — T T T T T 5 —h Nmn—-
SNHNL 2
SNUNL 2
, ©, ®
3l
VIND 2N o
(INTHS) dWY d0: AT
7S 2 I
3LNdH0D0UO T TOHI0D: A
(AddnS ¥3H0d WYV) AT AS)
AS VK Aze INTHO HOLYNLOV: Al
A7ddns ¥3o0d A1ddns ¥3lod
(2€€Y50690d) _
(1££¥5068d) = =
0€€V10580d sNunL 2
e 1051 CAND ® ;
s ¢ % Josy Zaid sl @
\ S o N
Wl 1T 11 LINOYID ] @l
TF T INVITIINI ¥ , s} ot o= 1
4 = e 181] st ¢ LI i
i £680 2680 1680 oISt X5
10IHL 1
L1X28
) iz o
HSV1d
ozzvsoovad W
(4oLOVIY)

£aid | /M=XNAOO LINOQA

62



T-OUL ZM-OULIM-OYL Cy-OUl V-OUyl S-O4L -0yl L¥-0yl

|HE9
3 R} 3 R} k! k! R! 3 Ha | [S0C
= 2
o] o o]
I O e A = L Dls bl el = BN
(¥a) (ay) [(T] 0ig) (o) (ug) h
MaNo aNd HLND it SN HND b
8MS MS SMS R pry I [ LINN ¥00QLN0 OL
A A A (Hw) *.n_m*.ll
0000, ({0000, {000 JACE | ACE | 7 ONOHNO py
MS £MS %‘ %‘ —m\Sﬁ_ m,|.._m .ﬂlllz_ LNT00UN0 50
@ [ifin) i )
AN Uy QYL
’ o [zl
) (W) (@) o g (M|l
HSANO  SdND N0 oAZo DN GO UMD s 5
| | [Tols P Pk | e _nl !
REP  FEP gs=E ERkikE B 3 Il ()
2 S S — _.M.T___eov IYNO
[HSd ] [ 15d ] 9 [l e
B L T AN g
LON4 NS woq| oe
- __. i W
= A_m ‘_m
Vg s |
W e e

¢aMd ¥0LOVI

vog) 4

TR

a1

X~

yPvINg
JUETY)

——-x_—#14

UDIVIIE  ZHOS AOYC—0Ze~1

3OVAVI]
HLYY3

304N0S
YIMOd

63

Kapitola 11| Technické Gdaje

NIBE F2050


AutoCAD SHX Text
WARNING


Rejstrik

A
Adresovani prostfednictvim kaskadového zapojeni, 32
Alternativni zapojeni, 26
B
Bezpecnostniinformace, 4
Symboly, 4
Znaceni, 4

O

Cidla atd., 23
Cidlo okolni teploty, 28

D
Demontéaz horniho panelu, 12
Demontaz panell, 12
Dodané soucasti, 11
Dodani a manipulace, 8
Demontaz panelu, 12
Dodané soucasti, 11
Instalace podstavce, 11
Instalaéni prostor, 10
Kondenzace, 10
Montaz, 8
Odstranéni kartonového obalu, 13
Preprava, 8
Dualezité informace, 4
Bezpecénostniinformace, 4
Kompatibilni vnitfni jednotky a Fidici jednotky, 7
Prohlidka instalace, 6
Sériové Cislo, 5
E
Elektrické zapojeni, 19, 27
Adresovani prostfednictvim kaskadového zapojeni, 32
Cidlo okolni teploty, 28
Kaskadové zapojeni, 31
Komunikace, 28
Pripojeni, 28
PFipojeni k Fidici jednotce, 30
PFipojeni k vnitfni jednotce, 29-30
Pripojeni napajeni, 28
Pripojeni prislusenstvi, 26
Vedeni kabelu, komunikace, 28-29
Verze softwaru, 29
VSeobecné informace, 27
Energetické znaceni, 53
Informacéni list, 53
Technicka dokumentace, 54
Udaje pro energetickou G&innost sestavy, 53

F
F2050 nekomunikuje, 40
F2050 se nespousti, 40
H
Hladiny akustického tlaku, 46
1
Instalace podstavce, 11
Instalace systému
Vyznamy symbolu, 24
Instalacni prostor, 10
K
Kaskadové zapojeni, 31
Kompatibilni vnitfni jednotky a Fidici jednotky, 7

64  Rejstrik

Komunikace, 28

Kondenzace, 10

Konstrukce tepelného ¢erpadla, 14
Elektrické soucasti, 20
Elektrické zapojeni, 19
Seznam soucasti, 18
Umisténi soucasti, 14

M

Montaz, 8

N
Naruseni komfortu
Udaje teplotniho &idla, 38
Nastaveni plniciho prutoku, 35
Nastaveni tepelného cerpadla - 5.11.1.1, 37
Nastaveni tepelného Cerpadla - nabidka 7.3.2, 36
Nizka pokojova teplota, 40
Nizka teplota teplé vody nebo zadna tepla voda, 40

[0}

Odstranéni kartonového obalu, 13

Odstranéni pfedniho panelu, 13

OhFiva¢ kompresoru, 33

Ovladani - tepelné cerpadlo EB101, 36

Ovladani - tepelné ¢erpadlo EB101
Nastaveni tepelného ¢erpadla - 5.11.1.1, 37
Nastaveni tepelného ¢erpadla - nabidka 7.3.2, 36

P
PInéni a odvzdusSnovani systému topného média, 33
Plnici ¢erpadlo, 25
Pokles tlaku, strana topného média, 25
Poruchy funkénosti, 40
Reseni problému, 40
Seznam alarmu, 41
Potrubni pripojky
Objem vody, 24
PlInici Cerpadlo, 25
Potrubni spojka, topné médium, 25
Prohlidka instalace, 6
Preprava, 8
PFipojeni, 28
Pripojeni k desce (AA23), 22
Pripojeni k desce (PWB1), 21
Pripojeni k Fidici jednotce, 30
PFipojeni k vnitini jednotce, 29-30
PFipojeni napéjeni, 28
Pripojeni potrubi, 24
Alternativni zapojeni, 26
Pokles tlaku, strana topného média, 25
Potrubni spojka, topné médium, 25
Pripojeni potrubi, hadice, 26
VSeobecné informace, 24
Vyznamy symbolu, 24
PFipojeni potrubi, hadice, 26
Pripojeni pFislusenstvi, 26
Pfipravy, 33
PrisluSenstvi, 43
PrizpUsobeni, strana topného média, 34
R
Rozmeéry a pripojeni, 44
R
Reseni problému, 40
F2050 nekomunikuje, 40

NIBE F2050



F2050 se nespousti, 40

Nizka pokojova teplota, 40

Nizka teplota teplé vody nebo zadna tepla voda, 40
Velké mnozstvi vody pod F2050, 40

Vysoka pokojova teplota, 40

Zakladni dkony, 40

S

Sériové Cislo, 5

Servis, 38

Servisni Ukony
Udaje teplotniho ¢idla, 39

Seznam alarmu, 41

Seznam soucasti, 18

Schéma elektrického zapojeni, 58

Spusténi a prohlidka, 34

Symboly, 4

T

Technické udaje, 44, 47
Hladiny akustického tlaku, 46
Rozmeéry a pripojeni, 44
Schéma elektrického zapojeni, 58
Technické udaje, 47

U
Udaje teplotniho ¢idla, 38-39
Umisténi cidel, 21
Cidla atd., 23
Pripojeni k desce (AA23), 22
Pripojeni k desce (PWB1), 21
Umisténi ¢idel v F2050, 23
Umisténi ¢idel v F2050, 23
Umisténi soucasti
Umisténi cidel, 21
Uvadéni do provozu a sefizovani, 33
Nastaveni pIniciho pratoku, 35
Ohriva¢ kompresoru, 33
PInéni a odvzdusnovani systému topného média, 33
Pripravy, 33
PFizpUsobeni, strana topného média, 34
Spusténi a prohlidka, 34
\'}
Vedeni kabelu, komunikace, 28-29
Velké mnozstvi vody pod F2050, 40
Verze softwaru, 29
VSeobecné informace, 27
Vysoka pokojova teplota, 40
Vyznamy symbolu, 24
z
Zakladni ukony, 40
Znaceni, 4

NIBE F2050 Rejstiik 65






Kontaktni informace

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte na spolecnost NIBE Sweden nebo navstivte stranky nibe.eu, kde

ziskate vice informaci.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 30 00
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Jedna se o publikaci spolec¢nosti NIBE Energy Systems. VSechny obrazky vyrobku, fakta a idaje
vychazeji z dostupnych informaci platnych v dobé schvéleni publikace.

Spolec¢nost NIBE Energy Systems si vyhrazuje pravo na jakékoliv faktické nebo tiskové chyby v
této publikaci.

©2024 NIBE ENERGY SYSTEMS

731645

IHB CS 2409-1731645


https://www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Obsah
	Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	Prohlídka instalace
	Kompatibilní vnitřní jednotky a řídicí jednotky
	Vnitřní systémová jednotka
	VVM S320
	VVM S320
	VVM S320
	VVM S320
	VVM S330
	VVM S330
	VVM S500
	VVM S500
	VVM 2251
	VVM 2251
	VVM 2251
	VVM 310
	VVM 310

	Řídicí modul
	SMO S40
	SMO 20
	SMO 40


	Dodání a manipulace
	Přeprava
	Zvedání z ulice na místo instalace
	Zvedání z palety do konečné polohy
	Vyřazování

	Montáž
	Instalační prostor

	Kondenzace
	Ohřívač odkapávací mísy, regulace
	Odvod kondenzátu
	Vsakovací jímka
	Odtok z okapu


	Dodané součásti
	Instalace podstavce kolem F2050-12/-16
	Demontáž panelů
	Demontáž horního panelu
	F2050-6
	F2050-10
	F2050-12/-16

	Odstranění předního panelu
	F2050-6
	F2050-10
	F2050-12/-16


	Odstranění kartonového obalu
	F2050-12/-16


	Konstrukce tepelného čerpadla
	Všeobecné informace
	F2050-6
	F2050-10
	F2050-12 / -16
	Připojení
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Součásti chlazení
	Různé

	Elektrické zapojení
	F2050-6
	F2050-10
	F2050-12/-16
	Elektrické součásti

	Umístění čidel
	Zapojení na řídicí desce (PWB1)
	F2050-6
	F2050-10
	F2050-12 / -16

	Zapojení na komunikační desce (AA23)
	Umístění čidel v F2050
	Venkovní jednotka F2050-6
	Venkovní jednotka F2050-10
	Venkovní jednotka F2050-12 / -16



	Připojení
	Všeobecné informace
	Minimální hodnoty průtoku systému
	Objem vody
	doporučují se následující objemy vody

	Schéma systému

	Významy symbolů
	Potrubní spojka, okruh topného média
	Plnicí čerpadlo
	Pokles tlaku, strana topného média
	Připojení potrubí, hadice

	Alternativní instalace
	Připojení příslušenství


	Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Přístupnost, elektrické zapojení
	Připojení
	Připojení napájení
	F2050-6 a F2050-10
	F2050-12 a F2050-16

	Čidlo okolní teploty
	Komunikace
	Vedení kabelu, komunikace F2050-6/-10
	F2050-6
	F2050-10

	Vedení kabelu, komunikace F2050-12/-16
	F2050-12 / -16

	Verze softwaru
	Připojení F2050-6/-10 k vnitřní jednotce
	VVM S
	VVM

	Připojení F2050-12/-16 k vnitřní jednotce
	VVM S
	VVM

	Připojení F2050-6/-10 k řídicí jednotce
	SMO 20

	Připojení F2050-12/-16 k řídicí jednotce
	SMO 20

	Kaskádové zapojení
	F2050-6/-10 a řídicí jednotka
	F2050-12/-16 a řídicí jednotka
	F2050-6/-10 a řídicí jednotka
	F2050-12/-16 a řídicí jednotka
	Adresování pro kaskádové zapojení F2050-6/-10
	Adresování pro kaskádové zapojení F2050-12/-16




	Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Plnění a odvzdušňování
	Ohřev kompresoru F2050-10
	Spuštění a prohlídka
	F2050-6/-10
	F2050-12/-16

	Přizpůsobení, strana topného média
	Nastavení plnicího průtoku

	Ovládání - tepelné čerpadlo EB101
	Řada S – vnitřní jednotka / řídicí jednotka
	Nabídka 7.3.2 - Nainstalované tep. čerp.
	Nabídka 7.3.2.1 - Nastavení tepeln. čerpadla
	Chlazení povoleno
	Tichý režim povolen
	Max. frekvence 1
	Max. frekvence 2
	Fáze kompresoru
	Zjistit fázi kompresoru
	Omezení proudu
	Max. proud
	Zastavovací teplota kompresoru
	Blok.�frekv. 1 a 2


	Řada F – vnitřní jednotka / řídicí jednotka
	Nabídka 5.11.1.1 - tepelné čerp.
	Chlazení povoleno
	Tichý režim povolen
	Zjistit fázi kompresoru
	Omezení proudu
	Blok. frekv. 1
	Blok. frekv. 2



	Servis
	Údaje teplotního čidla
	Údaje pro teplotní čidlo v F2050-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Údaje pro teplotní čidlo v F2050-10
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Údaje pro teplotní čidlo v F2050-12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Údaje pro teplotní čidlo v BT3, BT12, BT15


	Poruchy funkčnosti
	Řešení problémů
	Základní úkony
	F2050 se nespouští
	F2050 nekomunikuje
	Nízká teplota teplé vody nebo nedostatek teplé vody
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Velké množství vody pod F2050

	Seznam alarmů

	Příslušenství
	Trubka na odvod kondenzátu KVR
	KVR 10-10
	KVR 10-30
	KVR 10-60
	KVR 13-10
	KVR 13-30
	KVR 13-60

	Stojan a konzoly
	Stojan GSU 30
	Stojan GSU 40
	Nástěnná konzola BAU 30


	Technické údaje
	Rozměry
	Hladiny akustického tlaku
	Technické specifikace
	Pracovní rozsah, vytápění
	F2050-6/-10
	F2050-12/-16

	Pracovní rozsah, chlazení
	F2050-6/-10
	F2050-12/-16

	Výkon a COP
	Výkon během vytápění
	Výkon během chlazení
	COP (topný faktor) během vytápění


	Energetické značení
	Informační list
	Údaje pro energetickou účinnost sestavy
	Technická dokumentace

	Schéma elektrického zapojení
	F2050-6
	F2050-10
	F2050-12/-16


	Rejstřík
	Kontaktní informace

